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Sprava nezavislého auditora

Akcionarovi, dozornej rade a predstavenstvu spolo&nosti VUB Leasing, a.s.:

UskutoGnili sme audit prilozenej G&tovnej zavierky spoloénosti VUB Leasing, a.s.
(;,,Spoloénost™), ktora obsahuje vykaz o finan¢nej situacii k 31. decembru 2014, vykazy ziskov
a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku, zmien vlastného imania a pefiaznych tokov za
rok konéiaci 31. decembrom 2014, ako aj poznamky obsahujice sihrn vyznamnych aétovnych
zasad a uctovnych metdd a d’alsich vysvetlujicich informacii.

Zodpovednost Statutarneho organu spolocnosti

Statutarny organ Spolotnosti je zodpovedny za zostavenie tejto G&tovnej zavierky, ktord
poskytuje pravdivy a verny obraz podl'a Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva
v zneni prijatom Eurdpskou uniou a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na
zostavenie uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku
podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit’' nazor na tuto iétovni zavierku na zaklade nasho auditu. Audit
sme uskuto¢nili v silade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Podl'a tychto Standardov
mame dodrziavat’ etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat’ audit tak, aby sme ziskali primerané
uistenie, ze uctovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sacastou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumach a udajoch
vykazanych v uctovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od isudku auditora, vratane posudenia
rizik vyznamnej nespravnosti v uétovnej zavierke, ¢i uz v doésledku podvodu alebo chyby. Pri
posudzovani tohto rizika auditor berie do Gvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie
G¢tovnej zavierky, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat’ auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie vSak na uéely vyjadrenia nazoru na G¢innost’ internych
kontrol ui¢tovnej jednotky. Audit d’alej zahriia zhodnotenie vhodnosti pouzitych G¢tovnych zasad
a actovnych metdd a primeranosti G¢tovnych odhadov uskutoénenych Statutarnym organom
Spolo¢nosti, ako aj zhodnotenie prezentacie uétovnej zavierky ako celku.

Sme presvedceni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostatoéné a vhodné ako vychodisko
pre nas nazor.

Ndzor

Podl'a nasho nazoru uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2014, vysledku jej hospodérenia a pefiaZznych tokov za rok konciaci
31. decembrom 2014 podl'a Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni
prijatom Eurépskou uniou.

11. marca 2015
Bratislava, Slovenska republika

, P
é%ﬁﬂ\/’

Zodpovedny auditor:
Ing. Petra Cernakova
Licencia UDVA €. 1120

Auditorska spolocnost
KPMG Slovensko spol. s . o.
Licencia SKAU ¢. 96

Obchodny register Okresného

stdu Bratislava |, oddiel Sro, 31748 238

1O /Registration number:

s . Zka €. Evidenéné &islo licencie
KPMG Slovensko spol. s r.o., a Slovak limited liability company viozke & ‘TBEME o sudftre: 06
and a member firm of the KPMG network of independent Commercial register o_f District ; .
member firms affiliated with KPMG International Cooperative court Bratislava |, section Sro, Licence number

(“KPMG International”), a Swiss entity. file No. 4864/B of statutory auditor; 96



_ﬂ_ VUB irasin

Vykaz o finan €énej situacii k 31. decembru 2014

v tisicoch eur
MAJETOK

Dlhodoby majetok
Budovy, zariadenia a ostatny hmotny majetok
Nehmotny majetok
Cista investicia do finanéného lizingu,
minus kratkodob4 ¢ast
Cisté uvery zo splatkového predaja,
minus kratkodob4 ¢ast
Cisté uvery, minus kratkodoba &ast
Ostatné avery
OdloZena dariova pohladavka

Kratkodoby majetok

Kratkodoba Cast Cistej investicie do finanéného lizingu
Kratkodoba ¢ast Gistych Gverov zo splatkového predaja
Kratkodoba ¢ast Gistych Gverov

Ostatny kratkodoby majetok

Peniaze a penazné ekvivalenty

Majetok spolu

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Vlastné imanie
Zakladné imanie
Zakonny rezervny fond
Neuhradena strata
Cisty zisk za rok

Dlhodobé zavazky
Prijaté uvery, minus kratkodoba ¢ast
Rezervy

Kratkodobé zavazky

Kratkodoba ¢ast prijatych Gverov
Splatny danovy zavazok

Ostatné zavazky

Vlastné imanie a zavazky spolu

Pozn.
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2014 2013
9837 9270
534 615
172 769 177 481
3711 5079
39 372 23981
3643 4212
229 866 220 638
70 729 66 763
1795 23819
34081 14 884
9217 12 844

5 253 287
121 075 97 597
350 941 318 235
16 600 16 600
2566 2415
(10 583) (11 939)
2 700 1507
11 283 8583
174 325 122 000
101 60
174 426 122 060
160 381 182 452
3 -

4848 5 140
165 232 187 592
350 941 318 235

Poznamky na stranach 8 aZz 43 st neoddelitelnou sucastou tejto Gétovnej zavierky.

Tuto Gctovnl zavierku schvalilo predstavenstvo spolo¢nosti 11. marca 2015.

Ing. Branislav Kovac
Predseda predstavenstva

Ly s

Ing./Marian Bo

Clen

redstavenstya
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Vykaz ziskov a strat a ostatnych st €asti komplexného vysledku za rok,
ktory sa skon ¢il 31. decembra 2014

v tisicoch eur Pozn. 2014 2013
Vynosy
Vynosy z finanénych lizingov, Gverov zo splatkového predaja

a averov 15 14 472 14 053
Vynosy z operativnych lizingov 4 400 4213
Vynosy z poistenia 791 726
Zisk z predaja odobratych predmetov 468 744
Ostatné vynosy 677 654
Vynosy spolu 20 808 20 390
Naklady
Urokové naklady (5 551) (6 167)
Naklady na poistenie (761) (757)
Odpisy budov, zariadenia a ostatného hmotného majetku 3 (2 573) (2 483)
Odpisy nehmotného majetku 4 (122) (93)
Personalne naklady 16 (2 811) (2 663)
Ostatné naklady 17 (2 958) (2 605)
Tvorba a zGétovanie opravnych poloziek 18 (2 760) (3221)
Néklady spolu (17 536) (17 989)
Zisk pred zdanenim 3272 2401
Dan z prijmov 8 (572) (894)
Cisty zisk za rok 2700 1507
Zéakladny a zriedeny zisk na akciu v € 11 13,50 7,54

Cisty zisk zaroveri predstavuje aj komplexny vysledok hospodarenia za G&tovné obdobie.

Poznamky na stranach 8 az 43 st neoddelitelnou suc¢astou tejto uctovnej zavierky.
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v tisicoch eur

1. januar 2013

Vysporiadanie zisku

Cisty zisk za rok
(komplexny vysledok)

31. december 2013

1. januar 2014

Vysporiadanie zisku

Cisty zisk za rok
(komplexny vysledok)

31. december 2014

Poznamky na stranach 8 aZz 43 st neoddelitelnou sucastou tejto Gétovnej zavierky.

LEASING

Vykaz zmien vo vlastnom imani za rok,
ktory sa skon ¢il 31. decembra 2014

Zakonny :
Zakladné rezervny Neuhrade- Cisty zisk
imanie fond na strata za rok Spolu
16 600 2 353 (12 497) 620 7076
- 62 558 (620) -
- - - 1 507 1507
16 600 2415 (11 939) 1507 8 583
16 600 2415 (11 939) 1507 8 583
- 151 1356 (1 507) -
- - - 2700 2 700
16 600 2 566 (10 583) 2700 11 283
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Vykaz o pe naznych tokoch za rok,
ktory sa skon ¢il 31. decembra 2014

v tisicoch eur Pozn. 2014 2013
Penazné toky z prevadzkovych éinnosti
Zisk pred zdanenim 3272 2401
Upravy:
Odpisy budov, zariadenia a ostatného hmotného majetku 3 2572 2483
Odpisy nehmotného majetku 4 122 93
Opravné polozky 18 4707 3273
Rezervy na sudne spory 13 43 (98)
Zisk z predaja budov, zariadeni a ostatného majetku (56) (290)
Vynosy z finanénych lizingov, Gverov zo splatkového
_predaja a Gverov (14 472) (14 053)
Urokové naklady 5551 6 167
Zvysenie investicii do finanéného lizingu (4 297) (20 538)
Znizenie Uverov zo splatkového predaja 2 457 3 646
ZvySenie (verov (35 000) (16 372)
Znizenie ostatného majetku 4 335 4 286
Znizenie ostatnych zavazkov (294) (1 899)
Prijaté uroky 14 475 13978
Zaplatené aroky (5 381) (5 864)
Prijata dan z prijmu - 166
Cisté periazné prostriedky na prevadzkové éinnosti (21 966) (22 621)
Penazné toky z investi €énych €innosti
Nakup budov, zariadeni a ostatného hmotného majetku (4 535) (2 492)
Nakup nehmotného majetku (41) (42)
Prijmy z predaja pozemkov, budov a zariadeni 1424 1177
Cisté periazné prostriedky na investiéné ¢innosti (3152) (1357)
Penazné toky z finan énych &innosti
Prijmy z prijatych averov 166 950 42 056
Splatenie Gverov (136 866) (18 000)
Cisté periazné prostriedky z finanénych ¢innosti 30 084 24 056
Cista zmena stavu pefiazi a pefiaznych ekvivalentov 4 966 78
Peniaze a penazné ekvivalenty na zadiatku roka 10 287 209
Peniaze a pe nazné ekvivalenty na konci roka 10 5 253 287

Poznamky na stranach 8 az 43 su neoddelitelnou suc¢astou tejto uctovnej zavierky.



» Poznamky k uétovnej zavierke
— za rok, ktory sa skon¢il 31. decembra 201?r
N LEASING zostavenej v stlade s IFRS, ktoré prijala EU
1. Udaje o spolo &nosti, organizacia a popis ~ &innosti

1.1 Udaje o spolo énosti

Spolo&nost VUB Leasing, a. s. (dalej aj ,spoloénost* alebo ,VUB Leasing®), ICO 31318045, DIC 2020369626 so
sidlom Mlynské Nivy 1, 820 05 Bratislava, bola zaloZzena 15. januara 1992 a vznikla zapisom do Obchodného
registra dna 20. januara 1992 ako akciova spolo¢nost. Je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu
Bratislava I, oddiel Sa, vlozka ¢islo 313/B v sulade so zakonmi Slovenskej republiky.

K 31. decembru 2014 bol celkovy pocet zamestnancov 78 (2013: 73) s poctom vedlcich zamestnancov 3
(2013: 3) a priemerny po¢et zamestnancov bol 73 (2013: 72).

Datum schvalenia 0 €étovnej zavierky za predchadzajuce 4 étovné obdobie

Ugtovna zavierka spoloénosti k 31. decembru 2013, za predchadzajuce Gétovné obdobie, bola schvélena valnym
zhromazdenim spolo¢nosti 24. marca 2014.

1.2 Organizacia a popis obchodnej  €innosti

Spolo¢nost bola zaloZzena ako jedna z prvych spolo¢nosti na Slovensku zameranych na lizing zariadeni.
Spolo¢nost poskytuje finanény a operativny lizing motorovych vozidiel, vypoétovej techniky, kancelarskych
a priemyselnych zariadeni. Spolo¢nost’ financuje prenajaty majetok formou Uverov poskytovanych viacerymi
slovenskymi a medzinarodnymi bankami.

Sidlo spolo¢nosti je v Bratislave a siet jej pobociek sa nachadza na celom Uzemi Slovenskej republiky. VSetky
¢innosti st vykonavané na Gzemi Slovenskej republiky.

Predstavenstvo spolo énosti

Clenovia predstavenstva spolognosti k 31. decembru 2014 a 2013 boli nasledovni:

2014 2013
Predseda: Ing. Branislav Kovacik Ing. Branislav Kovacik
Clenovia: Ing. Marian Bonk Ing. Marian Bonk
Ing. lvona Bobkovi¢ova Ing. Ivona Bobkovi¢ova (od 6. marca 2013)

Predstavenstvo spolo¢nosti méze navrhnit akcionarom spoloénosti pozmenit' Gétovna zavierku do jej schvéalenia
Valnym zhromazdenim. Podla § 16 ods. 9 - 11 z&kona o Uctovnictve, uzavreté Uctovné knihy nemozno po
schvéleni uétovnej zavierky valnym zhromazdenim otvarat; ak vSak po schvaleni G&tovnej zavierky manazment
zisti, ze porovnatelné Gdaje nie su v zhode s informaciami z bezného Uétovného obdobia, zakon o G&tovnictve
povoluje spolo¢nostiam pozmenit porovnatelné daje v uétovnom obdobi, v ktorom sa relevantné udalosti zistili.

Dozornéa rada spolo €nosti

Clenovia dozornej rady spolo&nosti k 31. decembru 2014 a 2013 boli nasledovni:

2014 2013
Predseda: Ing. Jozef Kausich Ing. Jozef Kausich
Clenovia: Antonio Bergalio (od 1. oktobra 2014) Andrea De Michelis
Andrea De Michelis (do 30. juna 2014) Ing. Miroslav Hanuljak

Ing. Miroslav Hanuljak

Struktara skupiny

Konsolidovana Gétovna zavierka bezprostrednej materskej spoloénosti VUB, a.s. k 31. decembru 2014 (dalej aj
,banka“ alebo ,VUB") bola vydana 17. februéara 2015 a je pristupna v sidle banky na adrese Mlynské Nivy 1, 829
90 Bratislava. Prislusny registrovany sud, Okresny sud Bratislava |, ktory vedie obchodny register, kde st ulozené
konsolidované Gétovné zavierky sidli na adrese Zahradnicka 10, 812 44 Bratislava. Uétovna zavierky su tiez
dostupné v Registri u¢tovnych zavierok.

Koneénou materskou spolognostou spoloénosti VUB Leasing, ktora zostavuje konsolidovan( Gétovn( zavierku
celej skupiny, je Intesa Sanpaolo S.p.A., ktora je akciovou spolo¢nostou registrovanou a sidliacou v Taliansku.
Adresa registrovaného sidla spolo¢nosti je Piazza San Carlo 156, 10121 Torino, Taliansko.

Spolo¢nost nie je neobmedzene rugiacim spolo¢nikom v inych uétovnych jednotkach.



» Poznamky k uétovnej zavierke
— za rok, ktory sa skon¢il 31. decembra 201?r
N LEASING zostavenej v stlade s IFRS, ktoré prijala EU
2. Vyznamné U €tovné zdsady a postupy

2.1  Principy vypracovania U ¢étovnej zavierky

Ugtovna zavierka spolognosti k 31. decembru 2014 bola zostavena ako riadna Gétovna zavierka podla § 17 ods. 6
zakona NR SR ¢&. 431/2002 Z. z. o Gctovnictve za uétovné obdobie od 1. januara 2014 do 31. decembra 2014
a bola zostavena v sulade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykazovania (,IFRS*) vydanymi Vyborom
pre medzinarodné (c¢tovné Standardy (,IASB*) av sulade s interpretaciami schvalenymi Komisiou pre
interpretaciu medzinarodného finanéného vykaznictva (,IFRIC*) schvalenymi Komisiou Eurépskej Gnie v zmysle
nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady Eurépskej Unie.

Ugtovna uzavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého fungovania spolognosti a podla zasady
historickych cien.

Zostatky v tejto Uctovnej zavierke su vykézané v tisicoch eur (,€°), ktord je funk&nou menou spolo¢nosti
a zaokrahlené na najbliZSie tisice, pokial nie je uvedené inak.

Zaporné hodnoty su uvedené v zatvorkach.
2.2  Zmeny v U étovnych metddach a v prezentacii

V roku 2014 spolo¢nost prehodnotila prezentaciu vybranych poloZiek finanéného majetku vo vykaze o finan¢nej
situacii. Na zaklade tohto prehodnotenia spolo¢nost zmenila klasifikaciu Pohladavok zo zruSenych lizingovych
zmliv z ,Ostatného kratkodobého majetku“ na ,Kratkodobu c&ast dgistej investicie do finanéného lizingu®,
+Kratkodobu ¢ast Cistych Uverov zo splatkového predaja“ a ,Kratkodobu ¢ast Cistych Gverov* s ciefom poskytnuat
relevantnejSie a spolahlivejSie informacie o finanénej pozicii spolo€nosti. Zmena metddy prezentacie bola v tejto
uctovnej zavierke aplikovana retrospektivne.

Efekt zmeny prezentacie na suvisiace polozky vykazu o finan¢nej situacii k31. decembru 2013
a k 31. decembru 2012 je uvedeny v nasledovnej tabulke:

Povodne zverejneny Zmena Upraveny

zostatok prezentacie zostatok

Dec Dec Dec Dec Dec Dec

v tisicoch eur 2013 2012 2013 2012 2013 2012

Kratkodoba ¢ast gistej investi-

cie do finanéného lizingu 64 893 46 387 1870 888 66 763 47 275
Kratkodoba ¢ast ¢istych Gverov

zo splatkového predaja 2817 4 463 2 - 2819 4 463

Kratkodoba ¢ast Cistych Uverov 14 805 6 433 79 - 14 884 6 433

Ostatny kratkodoby majetok 14 795 18 498 (1951) (888) 12 844 17 610

Ostatné uctovné metddy sa pouZili konzistentne s predchadzajicim Guétovnym obdobim.

Spolo¢nost pouzila vSetky Standardy a interpretacie vydané Radou pre medzinarodné Gcétovné Standardy
a Komisiou pre interpretaciu medzinarodnych Standardov pre finanéné vykazovanie IASB v zneni prijatom
Eurdpskou Uniou, ktoré su relevantné pre jej ¢innost.

Standardy a interpretacie tykajice sa  éinnosti spolo énosti, ktoré boli vydané, ale eSte nenadobudli
acinnos t’

K datumu schvélenia Gétovnej zavierky boli vydané dalej uvedené Standardy, zatial vS8ak nenadobudli G¢innost,
alebo este neboli prijaté v EU. Uvedené su vydané Standardy a interpretécie, pri ktorych spolognost odakava
urcity vplyv na zverejnenia, finanénd poziciu, alebo vykonnost v ¢ase ich buducej aplikacie. Spolo¢nost planuje
aplikovat tieto Standardy od datumu ich G¢innosti.

Doplnenia k IAS 19 — Programy so stanovenymi pozitkami: Prispevky zamestnanca (Defined Benefit Plans:
Employee Contributions)

(Uginné pre ustovné obdobia, ktoré zaginaju 1. februéara 2015 alebo neskér. Doplnenia sa aplikuju retrospektivne.
Skorsia aplikacia je dovolena.)



» Poznamky k uétovnej zavierke
— za rok, ktory sa skon¢il 31. decembra 201?r

N LEASING zostavenej v stlade s IFRS, ktoré prijala EU
Vyznamné U €tovné zasady a postupy (pokra ¢€ovanie)

Doplnenia si relevantné iba pre tie programy so stanovenymi poZzitkami, ktoré obsahujd prispevky od
zamestnancov alebo od tretich stran a ktoré splfiaju urcité kritéria, konkrétne, ze su:

- uvedené vo formalnych podmienkach program
- vztahuju sa k sluzbe, a
- nezavislé od rokov poctu rokov, pocas ktorych sa sluzba poskytuje.

Ked su tieto kritéria splnené, spolo¢nost ich mdze (ale nemusi) vykazat ako znizenie nakladov na sluzby v tom
obdobi, v ktorom je slvisiaca sluzba poskytnuta. Spolo¢nost neo¢akava Ziadny vplyv doplnenia k Standardu na
Gctovnu zavierku, nakolko nema program so stanovenymi pozitkami, ktoré zahffiaju prispevky od zamestnancov
alebo tretich stran.

IFRIC 21 Poplatky
(Ucinny pre Gctovné obdobia, ktoré zacinaju 17. juna 2014 alebo neskdr, aplikuje sa retrospektivne. SkorSia
aplikacia je dovolend.)

Interpretacia poskytuje navod ako identifikovat zavazujicu udalost, na zaklade ktorej vznika zavazok, a obdobie,
v ktorom sa ma vykazat zavazok zaplatit poplatok vyrubeny organmi Statnej spravy.

Podla interpretacie, zavazujica udalost je ¢innost, ktorA ma za nasledok platbu poplatku, je identifikovana v
prislusnej legislative, a v dosledku ktorej sa zavazok zaplatit poplatok vykaze v tom obdobi, kedy tato udalost
nastane.

Zavazok zaplatit poplatok sa vykaze postupne, ak zavazujlca udalost nastava postupne pocas ur¢itého obdobia.
Ak zavazujicou udalostou je dosiahnutie minimalnej hranice aktivit, sivisiaci zavazok sa vykaze vtedy, ked sa
tato minimalna hranica dosiahne.

Interpretacia vysvetluje, Ze spoloé¢nost nem6ze mat konsStruktivny zavazok zaplatit poplatok, ktory vznikne z jej
fungovania v buducich obdobiach ako vysledok toho, ze spolo¢nost je natena pokracovat vo svojej ¢innosti v
buddcich obdobiach. Vplyv prvotnej aplikacie interpretacie bude zavisiet od Specifickych poplatkov vyrubenymi
organmi Statnej spravy, aplikovatelnymi k datumu prvej aplikacie. Spolo¢nost nezamysla prijat interpretaciu
skorSie; preto nie je mozné odhadnut, aky vplyv bude mat prijatie interpretacie na ¢tovnu zavierku spoloénosti.

Ro¢né vylepSenia IFRS

VylepSenia prinasaju 11 doplneni 9 Standardov a nadvézujice doplnenia k inym Standardom a interpretaciam.
Vagsina z doplneni sa ma aplikovat na u¢tovné obdobia, ktoré zacinaju 1. februara 2015 alebo neskoér, pricom
skorsia aplikacia je dovolena. Dalsie 4 doplnenia 4 Standardov su aplikovatelné pre Gétovné obdobia, ktoré
zacinaju 1. Januara 2015 alebo neskoér, skorSia aplikacia je dovolena. Spolo¢nost neo¢akava, Ze tieto doplnenia
budd mat vyznamny vplyv na jej uétovnu zavierku.

2.3  Transakcie v cudzej mene a prepo ¢€et cudzej meny

Transakcie v cudzej mene sa prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom vyhlasenym Eurdpskou
centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska platnym ku dfiu predchadzajucemu driu uskutoénenia
uctovného pripadu alebo v iny den, ak to ustanovuje osobitny predpis.

Ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje ucétovna zavierka, sa majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (s vynimkou
prijatych a poskytnutych preddavkov) prepoditaji na eura referenénym vymennym kurzom vyhlasenym
Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska platnym driu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna
zavierka. Transakcie v cudzej mene sa prepocitavaju na funkénd menu vymennym kurzom platnym v defi
transakcie. Kurzové zisky a straty z vyrovnania tychto transakcii a z prepo¢tu monetarneho majetku a zavazkov
v cudzej mene vymennym kurzom ku koncu roka sa UCtuji vo vykaze ziskov a strat a ostatnych sucasti
komplexného vysledku.

2.4 Budovy, zariadenia a ostatny hmotny majetok

Budovy, zariadenia a ostatny hmotny majetok sa U¢tuju v obstaravacej cene znizenej o opravky a opravné
polozky.
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Obstaravacia cena zahffia cenu obstarania a ostatné naklady suvisiace s obstaranim, napriklad dopravu, clo
alebo provizie. Naklady na rozSirenie, modernizaciu alebo rekonsStrukciu, vedice k zvySeniu produktivity, kapacity
alebo Gcinnosti, sa aktivuju. Naklady na opravy a udrzbu sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat a ostatnych sucasti
komplexného vysledku v ¢ase ich vzniku.

VySka odpisov sa pocita pomocou metédy rovnomernych odpisov s ciefom odpisat obstaravaciu cenu
jednotlivych poloziek majetku na ich zostatkovd hodnotu pocéas ich odhadovanej ekonomickej Zivotnosti. Doby
odpisovania su nasledovné:

Pocet rokov

Budovy 30
Motorové vozidla 3-5
Stroje, zariadenia a iné 4-12

Obstarany a nezaradeny majetok (,nedokoncené investicie*) a pozemky sa neodpisuji. Odpisovanie
nedokoncéenych investicii sa za¢ina v okamihu zaradenia prislusného majetku do pouzivania.

Spolocnost pravidelne preveruje hodnotu majetku na znehodnotenie. Ked G¢tovna hodnota majetku prevysuje
jeho odhadovanu realizovatelna hodnotu, znizi sa na tato realizovatelnt hodnotu.

Odpisové metddy, doby zivotnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuju k datumu, ku ktorému sa uétovna
zavierka zostavuje.

25 Nehmotny majetok

Nehmotny majetok sa Uctuje v obstaravacej cene znizenej o opravky a opravné polozky. Odpisy nehmotného
majetku sa pocitaju pomocou metédy rovnomernych odpisov s cielom odpisat obstaravaciu cenu jednotlivych
poloziek majetku na ich zostatkovi hodnotu poc¢as ich odhadovanej ekonomickej zivotnosti. Doby odpisov
nehmotného majetku su nasledovné:

Pocet rokov
Softvér 7

Odpisové metddy, doby zivotnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuju k datumu, ku ktorému sa Gctovna
zavierka zostavuje.

Zivotnost softvéru bola na zadiatku roka 2013 prehodnotena zo Styroch na sedem rokov.
2.6 Operativny lizing

Majetok prenajaty na zaklade operativneho lizingu sa Gctuje vo vykaze o finanénej situacii v polozke ,Budovy,
zariadenia a ostatny hmotny majetok”. Odpisuje sa pocas predpokladanej Zivotnosti konzistentne s odpisovanim
podobného majetku. Vynosy z operativneho lizingu sa G¢tuju do vykazu ziskov a strat a ostatnych sucasti
komplexného vysledku rovnomerne pocas doby lizingu.

2.7  Vzajomné zapo €itavanie finan €énych nastrojov

Finanény majetok a finanéné zavazky su vzajomne zapocitavané a vo vykaze o finanénej situacii sa vykazuje
Cista hodnota, len za podmienky, Ze existuje zamer na Cisté vysporiadanie, alebo realizovanie majetku a zaroven
vysporiadanie zavazku. Toto zvyCajne neplati v pripade ramcovych dohéd o vzajomnom zapocitani a slvisiaci
majetok a zavazky su vo vykaze o finan¢nej situacii prezentované v brutto hodnote.

2.8 Investicie do finan €ného lizingu

Lizingové zmluvy spolo¢nosti si klasifikované bud ako finanény alebo operativny lizing. Pri finanénom lizingu
sa takmer vSetky vyhody a rizika vyplyvajlce z vlastnictva majetku prenaSaju na najomcu. Lizing sa Gctuje po
prijati majetku zakaznikom, v Ciastke rovnajucej sa Cistej investicii do lizingu. Suma buducich miniméalnych
lizingovych splatok a pociatoénych poplatkov pri uzavreti finanéného lizingu sa rovna hrubej investicii do lizingu.
Rozdiel medzi hrubou investiciou do lizingu a €istou investiciou do lizingu predstavuje finanény vynos bududcich
obdobi, ktory sa Uétuje ako vynos pocas doby lizingu pri konStantnej periodickej miere navratnosti z Gistej
investicie do lizingu. Vklady prijaté od najomcov znizuju ¢€istl investiciu.
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Klasifikacia lizingovej zmluvy ako finanény lizing vyplyva z podstaty zmluvy a vyZzaduje vyhodnotenie
nasledujucich kritérii:
« prenajimany majetok ma taky Specificky charakter, ze bez vaésich Gprav ho mdze pouzit len najomca,
* na konci doby najmu prechadza vlastnicke pravo k majetku na ndjomcu,
¢ najomca ma na konci doby najmu moznost odkupit majetok za cenu podstatne nizSiu ako je jeho trhova
hodnota,
¢ je pravdepodobné Ze najomca moznost odkUpenia vyuZije,
¢« doba najmu predstavuje vacsinu ekonomickej zivotnosti majetku a to aj v pripade, ked neddjde
k prechodu vlastnickeho prava, a
¢ sGCasna hodnota buddcich minimalnych lizingovych platieb sa rovna trhovej hodnote majetku na
zaciatku lizingového obdobia.

Jednotlivé investicie do finan¢ného lizingu sa periodicky testuji na znehodnotenie a v pripade zniZenia hodnoty
sa vytvori opravna poloZzka, ktorej vySka sa stanovi na zaklade Ccistej sucasnej hodnoty predpokladanych
buddcich pefaznych tokov diskontovanej efektivnou Urokovou sadzbou. Okrem toho spoloénost’ vytvara opravnu
polozku k stratam, ktoré uz nastali, ale nedaju sa priradit k individualnej pohladavke, pokial existuju dékazy, Ze k
takymto stratam v portféliu doslo.

2.9  Uvery zo splatkového predaja

Uvery zo splatkového predaja sa prvotne vykazuji v redinej hodnote zvySenej o poplatky spojené so ziskanim
Gveru. Po prvotnom vykazovani sa Uvery oceriuju v amortizovanej hodnote pouzitim metédy efektivnej Grokovej
sadzby. Pri vypocéte amortizovanej hodnoty sa do Uvahy berd néaklady na ziskanie Gverov, ako aj vSetky diskonty
a prémie pri vyrovnani.

Jednotlivé Gvery poskytnuté zdkaznikom sa periodicky testuju na znehodnotenie a v pripade zniZzenia hodnoty sa
vytvori opravna polozka, ktorej vySka sa stanovi na zéklade Cistej su€asnej hodnoty predpokladanych buducich
penaznych tokov diskontovanej pdvodnou Grokovou sadzbou Uveru. Okrem toho spolo¢nost vytvara opravnu
polozku k stratam, ktoré uz nastali, ale nedaju sa priradit k individualnej pohladavke, pokial existuju dékazy, ze
k takymto stratam v portféliu doslo.

2.10 Uvery

Poskytnuté Gvery su finanény majetok s fixnymi alebo stanovenymi platbami a s pevnou splatnostou, ktory nie je
kétovany na aktivhom trhu. Kategorizuji sa ako Uvery poskytnuté klientom a vykazuju sa v amortizovanej
hodnote zniZzenej o opravné polozky. VSetky Gvery sa vykazuju vo vykaze o finanénej situacii pri poskytnuti
penaznych prostriedkov diznikom.

Uvery poskytnuté klientom sa periodicky testuji na znizenie hodnoty. Opravné polozky zo zniZenia hodnoty sa pri
Uvere alebo skupine podobnych Gverov vykazujd, ak je ich G¢tovna hodnota vysSia ako ich odhadovana spétne
ziskatelnd hodnota. Spétne ziskatelna hodnota je st¢asna hodnota o¢akavanych buddcich pefiaznych tokov
vratane sum spatne ziskatelnych zo zaruk a zabezpek diskontovana pdvodnou efektivhou Grokovou sadzbou
Gveru. Zmena opravnej polozky sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat a ostatnych sicasti komplexného vysledku.

Opravna polozka sa pri Uveroch, ktoré su individualne vyznamné, vypocitava a vykazuje samostatne. Pri skupine
podobnych Gverov, ktoré nie su jednotlivo identifikované ako Gvery so znizenou hodnotou alebo Gvery, ktoré nie
su individualne vyznamné, sa opravna polozka vypocitava a vykazuje na portféliovej baze.

Spolocnost odpisuje stratové Gvery vtedy, ked' Gverovi klienti nie s schopni plnit' svoje zavazky voci spolo¢nosti.
Uvery sa odpisuju voci rozpusteniu prislusnych opravnych poloziek. Sumy zinkasované neskor od diznika sa pri
ich ziskani premietnu do vynosov vo vykaze ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku.

Spolocnost zabezpedila pohladavky slvisiace s finanénym lizingom, splatkovym predajom a Uvermi pomocou
tychto zabezpek:

« predmet finanéného lizingu (vozidla, stroje, technoldgie atd.),

« zmenka,

e rucenie,

¢ dohoda o spatnom nakupe od dodavatela predmetu lizingu, atd.
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Pri ocernovani zabezpek prenajatého majetku sa hodnota zabezpeéenia stanovi odhadom vychadzajdcim
z obstaravacej ceny predmetu lizingu po odratani akontacie a z predpokladov stu¢asnej trhovej hodnoty (znalecké
posudky, skisenosti z predchadzajicich obdobi atd.). S odhadom hodnoty zabezpecenia sa spaja vela neistot
arizik. Hodnoty, ktoré v koneé¢nom désledku mozu byt realizované pri likvidacii zabezpeéenia nesplacanych
pohladavok, sa mézu od odhadovanych hodnét liSit a tento rozdiel moze byt vyznamny.

Opravné polozky na straty zo zniZzenia hodnoty - v kazdom obdobi sa opravna polozka na znehodnotenie
pohladavok voci klientom vykazuje vo vykaze ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku v polozke
.Tvorba a z(ctovanie opravnych poloziek“. Spolo¢nost preveruje svoje portfélid pohladavok voéi klientom
na posudenie znehodnotenia mesacne.

Moznost znehodnotenia spolo¢nost posudzuje na drovni jednotlivych zmldv. V pripade znehodnotenia zmluvy,
zavisi metdéda, pomocou ktorej sa stanovi opravna polozka, od charakteru znehodnotenia (individualne, resp.
skupinové posudenie).

Pri individualnom znehodnoteni finanéného majetku sa vychadza primarne z omeSkania so splacanim, resp.
znizenou schopnostou klienta splacat svoje zavazky nacas, ako aj zo ziskanych informécii alebo potvrdenych
skuto¢nosti o zniZzeni hodnoty predmetu lizingu, ¢o méa jednoznaény vplyv na znehodnotenie pohladavky. Do
Gvahy sa bera aj iné rizikové skuto¢nosti ako napr. vstup do restrukturalizacie alebo konkurzu, cudzie exekuéné
konania vogi klientovi s priamym vplyvom na schopnost klienta splacat zavazky a podobne.

Pre kazdy individualne vyznamny finanény majetok, pre ktory nebola zistend strata zo znizenia hodnoty na
individualnej Urovni, sa pocita skupinové znizenie hodnoty, ktoré existuje, avSak nebolo zatial identifikované. Pre
majetok, ktory nie je individualne vyznamny, je strata zo znizenia hodnoty posidena na skupinovej drovni
zoskupenim finanéného majetku (vykazované v umorovanej hodnote) podla podobnych rizikovych charakteristik.

2.11 Dan z prijmu
Dan z prijmov zahffia splatnt dan z prijmov a odloZent dari z prijmov.

Splatna dan z prijmov predstavuje oCakavany dafovy zavazok zo zdanitelného prijmu za rok, za pouzitia
danovych sadzieb uzdkonenych alebo v podstate uzakonenych na konci U¢tovného obdobia, vratane Upravy
danového zavazku z minulych rokov.

Odlozena dan z prijmu sa vykazuje pouzitim sUvahovej metody pri vSetkych dogasnych rozdieloch medzi
Gctovnou hodnotou majetku a zavazkov aich darovou zakladfiou. OdloZzena darn je vypocitana s pouzitim
danovych sadzieb, ktorych platnost sa oc¢akava v obdobi, v ktorom sa pohladavka zrealizuje alebo zavazok
vyrovna ato na zaklade pravnych predpisov, ktoré boli uzakonené alebo v podstate uzakonené ku koncu
vykazovaného obdobia.

Odlozené danové zavazky sa vykazuju pri vSetkych zdanitelnych do¢asnych rozdieloch.

OdloZené darové pohladavky sa vykazuju pri vSetkych odpogitatefnych docasnych rozdieloch a nevyuzitych
danovych stratach v takej vyske, aby tieto odpocitatelné docasné rozdiely a nevyuzité dariové straty bolo mozné
odpoéitat od zdanitelného zisku, ktory bude k dispozicii v budicom obdobi. Uétovna hodnota odloZenych
danovych pohladavok sa preveruje ku dnu, ku ktorému sa Uétovna zavierka zostavuje, a zniZzuje sa, ak nie je
pravdepodobné, ze bude dosiahnuty dostato¢ne velky zdanitelny zisk, aby bolo mozné vyuzit vSetky alebo ¢ast
odlozenych danovych pohladavok.

Spolo¢nost' si zapoditava odloZzené dafiové pohladavky s odlozenymi dariovymi zavazkami, ak méa spolo¢nost
pravne vymozitelné pravo ich zapogitat, a ak sa tykaji dani z prijmov vyberanych tym istym dariovym Gradom.

2.12 Ostatny majetok

Ostatny kratkodoby majetok zahffia predovSetkym neaktivované zmluvy, odobrany majetok a zaplatené zalohové
platby.

V pripade znehodnotenia tohto majetku je vytvorena primerana opravna polozka.
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2.13 Peniaze a pe nazné ekvivalenty

Peniaze a penazné ekvivalenty predstavuju penazné zostatky a ostatné likvidné finanéné nastroje s pévodnou
splatnostou maximalne do troch mesiacov.

Periazné prostriedky a ceniny sa ocefiuju ich menovitou hodnotou vo vykaze o finanénej situacii.
2.14  Prijaté Gvery
Prijaté Uvery zahfriaju kratkodobé a dlhodobé uvery od bank, rovnako ako bankovy kontokorent.

Pri prvotnom vykazani su vSetky Gvery ocenené v realnej hodnote. Nasledne sa Gvery oceriuju v amortizovanej
hodnote s pouzitim metody efektivnej Urokovej miery — t.j. hodnota pouzitd pri prvotnom vykazani upravena
o prislusné akumulované droky.

2.15 Urokové vynosy

Urokové vynosy sa vykazuji vo vykaze ziskov a strat a ostatnych siéasti komplexného vysledku spdsobom
¢asového rozliSenia pomocou metddy efektivnej irokovej sadzby v riadku ,Vynosy z finanénych lizingov, Gverov
zo splatkového predaja a Gverov“. Urokové vynosy zahffiaja aj vopred prijaté a zaplatené poplatky, ktoré sa
zahffiaju do vypocétu pomocou efektivnej Urokovej miery a amortizuji sa po¢as doby lizingu alebo Uveru.

2.16  Uverové riziko

Uverové riziko predstavuje hlavne &ista investicia spoloénosti do finanéného lizingu, Gverov zo splatkového
predaja a Gverov. Toto riziko je limitované z dévodu velkého poctu zakaznikov a ich rozlozenia v rozliénych
odvetviach a regiénoch Slovenska.

Pri odhade opravnych poloziek k UGverovym stratam z investicie do finanéného lizingu sa zohladriuje
zabezpedenie lizingov zakladnym prenajatym majetkom a Statistika navratnosti.

Spolocnost je vystavena Uverovému riziku v pripade, ked sa druha strana ocitne v platobnej neschopnosti. Toto
riziko zmierfiuje velky pocet protistran a stanovené maximalne Gveroveé riziko na protistranu.

2.17 Riziko arokovej miery

Pri lizingovych zmluvach uzavretych spoloénostou VUB Leasing sa vyZaduje, aby najomca platil splatky podla
splatkového kalendara prilozeného k lizingovej zmluve na zaklade fixnej Grokovej miery (implicitna Urokova
miera). Urokové sadzby dohodnuté spoloénostou VUB Leasing vychadzaji z urokovych sadzieb prevazujicich na
trhu v ¢ase schvalenia lizingu.

Nakolko spolo¢nost financuje obstaranie majetku uréeného na prengjom prostrednictvom bankovych Gverov,
ktoré su arocené pohyblivou Urokovou sadzbou, vystavuje sa riziku nizSej ako predpokladanej ziskovosti
nasledkom nepriaznivych pohybov drokovej miery po¢as doby lizingu. Vo vSeobecnosti fixné drokové sadzby
dojednané v zmluve o finanénom lizingu presahuju pohyblivé Grokové sadzby dohodnuté v Uverovej zmluve.
Spolo¢nost ma okrem toho pravo zvysit Grokova sadzbu pri lizingu, ¢im mdze minimalizovat uvedené riziko, hoci
doposial tito moznost nevyuzila.

2.18 Menové riziko
Spolocnost vedie U¢tovnictvo v eurach a svoje transakcie realizuje v eurach.

2.19 Riziko likvidity
Obozretné riadenie rizika likvidity predpokladd udrZiavanie dostatoéného objemu pefaznych prostriedkov,
dostupnost’ financovania prostrednictvom primeraného objemu UGverovych liniek a schopnost uzavriet trhové

pozicie. Vzhladom na dynamickd povahu zakladnych podnikatelskych aktivit spolo¢nosti je jej finan¢né riadenie
zamerané na udrziavanie flexibility prostrednictvom vedenia Gverovych liniek.
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2.20 Posldenia

V procese aplikovania uétovnych metdd spoloénosti, manazment okrem odhadov uskutoénil aj iné posudenia,
ktoré vyznamne ovplyviiuju zostatky vykazané v Gétovnej zavierke.

NajvyznamnejSie posudenia suvisia s klasifikaciou lizingov.

Klasifikacia lizingov

Uréenie, ¢i zmluva je finan¢ny lizing, je zaloZené na podstate zmluvy a vyzaduje zhodnotenie:

- ¢Ci je plnenie zmluvy zavislé od pouzitia konkrétneho aktiva alebo aktiv, ktoré mohol pouZit len ndjomca
bez vykonania vaésich Gprav;

- na konci obdobia lizingu sa prevadza vlastnictvo majetku;

- ¢&i klient ma opciu na kupu prislusného majetku za cenu podstatne nizSiu ako jeho realna hodnota
k datumu uplatnitelnosti opcie;

- je primerane isté, Ze opcia bude vyuzita;

- lizingové obdobie je na podstatnu ¢ast ekonomickej Zivotnosti majetku, aj ked vlastnicke pravo nie je
prevedené;

- sUcGasna hodnota minimalnych lizingovych splatok sa rovna realnej hodnote majetku ku driu dohodnutia
lizingu.

2.21 Odhady

Zostavenie ucétovnej zavierky vyzaduje od manaZzmentu, aby vykonal uréité odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviiuja uétovné hodnoty majetku a zavazkov spoloénosti, uviedol podsivahové polozky ku driu, ku ktorému
sa Uctovna zavierka zostavuje a uviedol dosiahnuté vynosy a naklady za prislusné uétovné obdobie.

Odhady sa tykaju najmé: opravnych poloziek pri investiciach do finanéného lizingu a Gverov poskytnutych
klientom, déb odpisovania a zostatkovych hodndt hmotného majetku, opravnych poloZiek na budovy, zariadenia
a ostatné, odloZenej dane a rezerv na sudne spory.

Buduce udalosti aich dopady sa nedaju uréit s Uplnou istotou. Preto uskutoénené Gctovné odhady vyzaduju
posidenie atie odhady, ktoré sU pouzité pri zostavovani Ucétovnej zavierky, sa zmenia, ked nastanu nové
okolnosti alebo su dostupné nové informacie respektive skiisenosti, alebo ked sa zmeni podnikatel'ské prostredie,
v ktorom spolo¢nost pdsobi. Skutoéné vysledky sa mézu od tychto odhadov lisit.

Ro6znost' interpretacii dafovej legislativy aplikovatefnej na ¢&innost spoloénosti méze viest k potencialnym
danovym rizikam, ktoré vSak nie je mozné objektivne kvantifikovat. Spolo€nost vSak povaZzuje dafiova povinnost,
ktora by v tejto suvislosti mohla vzniknuat, za nevyznamnu.

Vedenie spolo¢nosti posudilo schopnost nepretrzitého fungovania spolo¢nosti a dospelo k zaveru, Ze v dohladnej
budicnosti ma spolo¢nost prostriedky na to, aby mohla dalej fungovat. Vedenie taktiez nevie o Ziadnych
vyznamnych neistotach, ktoré by vyvolali vdzne pochybnosti o nepretrzitom fungovani spolo¢nosti. Preto je
uctovna zavierka zostavena za predpokladu nepretrzitého fungovania spolo¢nosti.

2.22 Rezervy
Spolocnost vykazuje rezervy, ak méa sucasny zavazok (zakonny alebo zmluvny) ako nasledok minulych udalosti,

pricom je pravdepodobné, Ze na Uhradu zavézku bude potrebny ubytok ekonomickych zdrojov a je mozné
spolahlivo odhadnut vySku zavézku.
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- - » Poznamky k Uctovnej zavierke
7 za rok, ktory sa skon€il 31. decembra 2014
n LEASING zostavenej v sulade s IFRS, ktoré prijala EU

3. Budovy, zariadenia a ostatny hmotny majetok

Stroje,

Budovy zariadenia Motorové
v tisicoch eur a pozemky ainé vozidla Obstaranie Spolu
Obstaravacia cena
1. januéar 2014 2 578 15 213 25 15818
Prirastky - - - 4023 4023
Ubytky 2) - (2 539) (2 541)
Transfery - 11 3443 (3454) -
31. december 2014 - 589 16 117 594 17 300
Opravky
1. januéar 2014 2) (551) (5 812) - (6 365)
Odpisy majetku za rok - a7) (2 556) - (2 573)
Ubytky 2 - 1684 - 1686
31. december 2014 - (568) (6 684) - (7 252)
Opravné polozky
1. januér 2014 - - (183) - (183)
(Tvorba)/rozpustenie (pozn. 18) (28) (28)
31. december 2014 - - (211) - (211)
Uétovna hodnota
1. januér 2014 - 27 9218 25 9270
31. december 2014 - 21 9222 594 9 837

Stroje,

Budovy zariadenia Motorové
v tisicoch eur a pozemky ainé vozidla Obstaranie Spolu
Obstaravacia cena
1. januéar 2013 314 570 14 364 81 15 329
Prirastky - - - 1943 1943
Ubytky (312) (8) (1 134) (1 454)
Transfery - 16 1983 (1999) -
31. december 2013 2 578 15 213 25 15818
Opravky
1. januéar 2013 (218) (524) (4 256) - (4 998)
Odpisy majetku za rok (5) (35) (2 443) - (2 483)
Ubytky 221 8 887 - 1116
31. december 2013 (2) (551) (5812) - (6 365)
Opravné polozky
1. januar 2013 - - (42) - (42)
(Tvorba)/rozpustenie (pozn. 18) (141) (141)
31. december 2013 - - (183) - (183)
Uétovna hodnota
1. januéar 2013 96 46 10 066 81 10 289
31. december 2013 - 27 9218 25 9270
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» Poznamky k uétovnej zavierke
— za rok, ktory sa skon¢il 31. decembra 201?r
N zostavenej v sulade s IFRS, ktoré prijala EU
LEASIN
Budovy, zariadenia a ostatny hmotny majetok (pok  ra€ovanie)

Do polozky Motorovych vozidiel je zahrnuty aj majetok drzany pre Ucely operativneho lizingu s obstaravacou
cenou 15 232 tisic € (2013: 14 289 tisic €) a opravkami vo vyske 6 155 tisic € (2013: 5 292 tisic €).

Operativne lizingy su vSeobecne uzatvorené na dobu, ktora je kratSia ako Zivotnost prenajatého majetku.
Prenajaté aktiva st odpisované po dobu trvania lizingu, so zostatkovou hodnotou, ktora sa rovna realnej hodnote
v predpokladanom ¢ase predaja prenajimaného majetku.

Obstaravacia cena plne odpisaného majetku, vykadzaného v ramci polozky Stroje, zariadenia ainé, ktory sa
v spolo¢nosti stale pouziva bola k 31. decembru 2014 347 tisic € (2013: 339 tisic €), v ramci polozky Motorové
vozidla bola k 31. decembru 2014 18 tisic € (2013: 77 tisic €).

Poistny program spolo¢nosti pokryva vSetky Standardné rizika slvisiace s hmotnym majetkom spoloénosti
(kradez, vlamanie, zivelné pohromy, vandalizmus a iné Skody).

NajvyznamnejSou polozkou poistenia je poistenie motorovych vozidiel. Vozidla pouzivané na sluzobné uGcely su
poistené na obstaravaciu (cennikovd) cenu vozidla, pricom poistné je platené spolo¢nosti Generali Poistovria,
a. s. na ro¢nej baze, resp. pri novozaradenych sluzobnych vozidlach plati spolo¢nost alikvotnu &iastku. VSetky
vozidla maju uzatvorené povinné zmluvné poistenie a havarijné poistenie.

Vozidld pouzivané na operativny lizing si patria do kategorie osobnych vozidiel, pri¢om politika poistenia je
takmer totozna s politikou osobnych vozidiel pouzivanych na sluzobné Gcely s tym rozdielom, Ze poistné
spolo¢nost plati na mesacnej baze a v danej oblasti spolo¢nost spolupracuje so Styrmi poistoviami.

Na majetok spolo¢nosti nie je zriadené zalozné pravo a spolo¢nost nema obmedzené pravo nakladania s jej
majetkom.

Nehmotny majetok

v tisicoch eur Softvér Obstaranie Spolu
Obstaravacia cena

1. januér 2014 2235 11 2 246
Prirastky - 52 52
Ubytky - (11) (11)
Transfery 52 (52) -
31. december 2014 2 287 - 2 287
Opravky

1. januér 2014 (1 631) - (1 631)
Odpisy nehmotneho majetku za rok (122) - (122)
Ubytky - - -
31. december 2014 (2 753) - (1 753)

Uétovna hodnota

1. januar 2014 604 11 615

31. december 2014 534 - 534
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Nehmotny majetok (pokra €ovanie)

v tisicoch eur

Obstaravacia cena
1. januéar 2013
Prirastky

Ubytky

Transfery

31. december 2013

Opravky

1. januéar 2013

Odpisy nehmotneho majetku za rok
Ubytky

31. december 2013

Uétovna hodnota

1. januér 2013

31. december 2013

Poznamky k uétovnej zavierke
za rok, ktory sa skon€il 31. decembra 2014
zostavenej v sulade s IFRS, ktoré prijala EU

Softvér Obstaranie Spolu

1679 525 2204

- 42 42

556 (556) -
2235 11 2 246
(1538) - (1 538)
(93) - (93)
(1631) - (1 631)
141 525 666
604 11 615

Obstaravacia cena plne odpisaného majetku, vykazaného v rdmci polozky Softvér, ktory sa v spolo¢nosti stale

pouziva bola k 31. decembru 2014 1 236 tisic € (2013: 1 236 tisic €).

Poistny program nepokryva rizika savisiace s nehmotnym majetkom spolo¢nosti.

Cisté investicie do finan éného lizingu a Ostatné Gvery

Jednotlivé zlozky gistych investicii do finanéného lizingu k 31. decembru 2014 a 2013 si nasledovné:

v tisicoch eur

Pohladavka: minimalna vyska lizingovych splatok
Minus: finan¢né vynosy buducich obdobi

Minus: opravné polozky (pozn. 18)

Cista vyska investicie do finanéného lizingu

Dlhodoba ¢ast’
Kratkodoba cast’

Cista investicia do finanéného lizingu

2014 2013
285 298 291 911
(27 280) (32 010)
258 018 259 901
(14 520) (15 657)
243 498 244 244
172 769 177 481

70 729 66 763
243 498 244 244
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» Poznamky k uétovnej zavierke
— za rok, ktory sa skon¢il 31. decembra 201?r

N LEASING zostavenej v stlade s IFRS, ktoré prijala EU
Cisté investicie do finan &ného lizingu a Ostatné Gvery (pokra &ovanie)

Minimalna vySka pohladavky z buducich lizingovych splatok, vynosy buddcich obdobi a ¢&ista investicia
do finanéného lizingu pred opravnymi polozkami podfa splatnosti k 31. decembru 2014:

Cista

investicia pred

Hruba Vynos bud. opravnymi

v tisicoch eur investicia obdobi polozkami
Do 1 roka 89 310 (8 884) 80 426
1 az 5 rokov 154 016 (15 069) 138 947
Nad 5 rokov 41972 (3327) 38 645
285 298 (27 280) 258 018

Minimalna vySka pohladavky z buducich lizingovych splatok, vynosy buddcich obdobi a ¢&ista investicia
do finanéného lizingu pred opravnymi polozkami podfa splatnosti k 31. decembru 2013:

Cista

investicia pred

Hruba Vynos bud. opravnymi

v tisicoch eur investicia obdobi polozkami
Do 1 roka 84 447 (9 668) 74779
1 az 5 rokov 153 806 (17 446) 136 360
Nad 5 rokov 53 658 (4 896) 48 762
291911 (32 010) 259 901

Cista investicia do finanéného lizingu generovala arok, ktorého priemerna hodnota bola priblizne 4,53 % p.a.
v roku 2014, resp. 4,92 % p.a. v roku 2013. Priemerna dlZka trvania lizingovej zmluvy je 65 mesiacov (2012: 47
mesiacov).

Ostatné avery

Spolocnost poskytla spolo¢nosti B.F.R.C., s. r. 0. Gver s pohyblivou Urokovou sadzbou 1M EURIBOR + 0,1 %,
ktorého zostatok k 31. decembru 2014 je vo vySke 4 772 tisic € a je vykadzany v nulovej hodnote po odpocitani
opravnych poloziek vo vyske 4 772 tisic € (2013: pohladavka: 4 772 tisic €, opravné polozky: 4 772 tisic €) (pozn.
18).

Cisté tvery zo splatkového predaja

Jednotlivé zloZky Cistych Uverov zo splatkového predaja k 31. decembru 2014 a 2013 su nasledovné:

v tisicoch eur 2014 2013
Pohladavka: minimalna vySka splatok Uverov zo splatkového predaja 7 068 9 885
Minus: finanéné vynosy buducich obdobi (909) (1 263)

6 159 8 622
Minus: opravné polozky (pozn. 18) (653) (724)
Cista vyska Uverov zo splatkového predaja 5 506 7 898
Dlhodoba ¢ast 3711 5079
Kratkodobé cast 1795 2819
Cisté tvery zo splatkového predaja 5 506 7 898
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» Poznamky k uétovnej zavierke
— za rok, ktory sa skon¢il 31. decembra 201?r

N LEASING zostavenej v stlade s IFRS, ktoré prijala EU
Cisté tvery zo splatkového predaja (pokra  &ovanie)

Minimalna vySka pohladavky z buducich splatok Gverov zo splatkového predaja, vynosy buduicich obdobi a Cisté
Gvery zo splatkového predaja pred opravnymi poloZzkami podla splatnosti k 31. decembru 2014:

Cisté

splatkové

predaje pred

Hruba Vynos bud. opravnymi

v tisicoch eur investicia obdobi polozkami
Do 1 roka 2 252 (244) 2 008
1 az 5 rokov 3239 (580) 2 659
Nad 5 rokov 1577 (85) 1492
7 068 (909) 6 159

Minimalna vySka pohladavky z buducich splatok Gverov zo splatkového predaja, vynosy buduicich obdobi a Cisté
Gvery zo splatkového predaja pred opravnymi poloZzkami podla splatnosti k 31. decembru 2013:

Cisté

splatkové

predaje pred

Hruba Vynos bud. opravnymi

v tisicoch eur investicia obdobi polozkami
Do 1 roka 3433 (350) 3083
1 az 5 rokov 4087 (733) 3354
Nad 5 rokov 2 365 (180) 2185
9885 (1 263) 8 622

Cisté tvery zo splatkového predaja generovali Grok, ktorého priemerna hodnota bola priblizne 5,18 % p.a. v roku
2014, resp. 5,43 % p.a. v roku 2013. Priemerna dlzka trvania zmluvy splatkového predaja je 96 mesiacov (2013:
81 mesiacov).

Cisté avery

Struktara Gverov voéi klientom k 31. decembru 2014 je nasledovna:

2014
Opravné )
Amortizova- polozky Uétovna
v tisicoch eur na hodnota (pozn. 18) hodnota
Korporatni klienti
Malé a stredné podniky (,SME") 66 269 (930) 65 339
Retailovi klienti
Mali podnikatelia 5993 (57) 5936
Spotrebné Gvery 2228 (50) 2178
74 490 (1037) 73 453
Dlhodoba ¢ast (1 az 5 rokov) 34 856
Dlhodoba ¢ast (Nad 5 rokov) 4516
Dlhodob4 ¢ast 39372
Kratkodoba ¢ast (Do 1 roka) 34 081

73 453
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» Poznamky k uétovnej zavierke
7 za rok, ktory sa skon€il 31. decembra 2014

N LEASING zostavenej v stlade s IFRS, ktoré prijala EU
Cisté avery (pokra &ovanie)

Struktara Gverov voéi klientom k 31. decembru 2013 je nasledovna:

2013
Opravné ;
Amortizova- polozky Uétovna
v tisicoch eur na hodnota (pozn. 18) hodnota
Korporatni klienti
Malé a stredné podniky (,SME") 32623 (658) 31 965
Retailovi klienti
Mali podnikatelia 4 609 (55) 4554
Spotrebné Gvery 2 380 (34) 2 346
39 612 (747) 38 865
Dlhodoba ¢ast (1 az 5 rokov) 21 747
Dlhodoba ¢ast (Nad 5 rokov) 2234
Dlhodob4 ¢ast 23981
Kratkodoba ¢ast (Do 1 roka) 14 884

38 865

Cisté very generovali arok, ktorého priemerna hodnota bola priblizne 5,64 % p.a. v roku 2014, resp. 6,26 % p.a.
v roku 2013. Priemerna dizka trvania Gverovej zmluvy je 49 mesiacov (2012: 42 mesiacov).

Dan z prijmov

Hlavné polozky dane z prijmu za roky kon¢iace 31. decembrom 2014, resp. 2013:

v tisicoch eur 2014 2013
Splatna dan z prijmu 3) -
Odlozena dan z prijmu (569) (894)

(572) (894)
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» Poznamky k uétovnej zavierke

y za rok, ktory sa skon¢il 31. decembra 2014

( -

N LEASING zostavenej v stlade s IFRS, ktoré prijala EU
Dan z prijmov (pokra €ovanie)

Darova sadzba aplikovana 31. decembra 2014 bola 22 % (2013: 23 %). Efektivna sadzba dane z prijmov sa liSi

od Statutarnej sadzby dane z prijmov v rokoch 2014 a 2013. Odsuhlasenie zisku spolo¢nosti pred zdanenim
s vySkou skutoénej dane z prijmov pravnickych oséb je nasledovné:

v tisicoch eur 2014 2013
Dan Dan
S pouzitim s pouzitim
platnej platnej
Zéaklad sadzby Zéaklad sadzby
dane (22 %) dane (23 %)
Zisk pred zdanenim 3272 (720) 2401 (552)
Prevodovy mostik medzi IFRS
a Statutarnym uctovnictvom 590 (130) (1 056) 243
3862 (850) 1345 (309)

Darovy vplyv nakladov, ktoré nie su
odpocitatelné pri uréeni zdanitelného zisku
Tvorba rezerv na sudne spory

ainych rezerv 527 (116) 453 (104)
Tvorba opravnych poloZiek 6 887 (1 515) 7 893 (1 815)
Ubytky, skody a podvody 21 (5) 253 (58)
Odpis a predaj majetku 553 (222) 398 (92)
Naklady na reprezentaciu a dary - - 36 (8)
Ostatné 639 (140) 208 (48)

8 627 (1.898) 9241 (2 125)

Darovy vplyv vynosov, ktoré su odpocitatelné
pri uréovani zdanitelného zisku
Rozpustenie rezerv na sudne spory

a inych rezerv (428) 94 472) 109
Rozpustenie opravnych poloZiek (9 025) 1986 (17 111) 3936
Rozdiel dariovych a G¢tovnych odpisov (744) 164 (1 483) 341
Ostatné (115) 25 (29) 7

(10 312) 2269 (19 095) 4393
Darova strata minulych rokov (2 165) 476 - -
Splatna dan z prijmov 12 3) - -
Odlozena dan z prijmov 22 % (569) 894
Dan z prijmov 572 894
Efektivna danovéa sadzba 17% 37%

Darové straty z rokov 2011 a 2013, vyuZzitelné v buddcich obdobiach, su k 31. decembru 2014 vo vySke 6 496
tisic € (2012: 8 640 tisic €).

Vynos z nevykazanej darovej straty vo forme odloZenej darovej pohladavky v predoSlom obdobi, ktory ponizil
dan z prijmov bol vo vySke 1 836 tis. €.

Dariové organy moézu vykonat kontrolu zameranu na dodrziavanie darnovych predpisov v spolo¢nosti (vratane
dane z prijmu pravnickych oséb a inych dani) do piatich rokov od konca roka, v ktorom je dar splatna. Okrem
toho danovy systém v Slovenskej republike je v pociato€énom Stadiu vyvoja a podlieha rozliénym interpretaciam
a zmenam, ktoré mdzu byt retroaktivne, ¢im mdze vzniknit darové riziko, ktoré méze viest k zmenam
zalctovanych &iastok.
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» Poznamky k uétovnej zavierke
7 za rok, ktory sa skon¢il 31. decembra 201?r

N LEASING zostavenej v stlade s IFRS, ktoré prijala EU
Dan z prijmov (pokra €ovanie)

OdloZené dane su vyratané pri dafiovej sadzbe 22 % (31. december 2013: 22 %). OdloZzena dafiova pohladavka
a odloZeny danovy zavazok k 31. decembru 2014, resp. 2013 suvisi s nasledovnymi poloZzkami:

Zisk/
v tisicoch eur 2014 (strata) 2013
Odpocitatelné docasné rozdiely:
Opravné polozky k majetku 4484 (538) 5022
Ostatné zavazky 69 12 57
Dariova strata 254 24 230
4 807 (502) 5 309
Zdanitelné docasné rozdiely:
Rozdiel medzi dariovou hodnotou a Eistou uctovnou hodnotou
pozemkov, budov a zariadeni (1 153) (56) (2 097)
Prijaté avery (11) (11) -
(1164) (67) (1.097)
3643 (569) 4212

Spolo¢nost sa rozhodla k 31. decembru 2014 nevykazat odloZzenu dafiova pohladavku z dafiovych strat vo vysSke
1175 tis. €, ktora vyplyva z doCasnych rozdielov vo vysSke 5 342 tis. € (2013: 1 620 tisic €, ktora vyplyva
z do¢asnych rozdielov vo vySke 7 365 tis. €).

Ostatny kratkodoby majetok

Struktlra ostatného majetku k 31. decembru 2014 je nasledovna:

Opravné

Hruba polozky Uétovna
v tisicoch eur hodnota (pozn. 18) hodnota
Neaktivované zmluvy 3975 (239) 3736
Oneskorené projekty 3106 (2 631) 475
Zaplatené zalohové platby 3 065 (1 244) 1821
Odobrané predmety 3045 (1 648) 1397
Pohladavky z operativneho lizingu 740 (133) 607
DPH pohladavka 585 - 585
Pohladavka z poistenia 409 (129) 280
Preddavky a naklady a prijmy buddcich obdobi 297 - 297
Ostatné 19 - 19

15 241 (6 024) 9217
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Ostatny kratkodoby majetok (pokra  €ovanie)

Struktlra ostatného majetku k 31. decembru 2013 je nasledovna:

Poznamky k uétovnej zavierke
za rok, ktory sa skon€il 31. decembra 2014
zostavenej v sulade s IFRS, ktoré prijala EU

Opravné

Hruba polozky Uétovna
v tisicoch eur hodnota (pozn. 18) hodnota
Neaktivované zmluvy 5821 - 5821
Odobrané predmety 6 256 (3071) 3185
Oneskorené projekty 3106 (2 631) 475
DPH pohladavka 1723 - 1723
Zaplatené zalohové platby 1530 (1 244) 286
Pohladavky z operativneho lizingu 904 (139) 765
Pohladavka z poistenia 463 a77) 286
Preddavky a naklady a prijmy buddcich obdobi 278 - 278
Ostatné 36 (12) 25

20117 (7 273) 12 844

Polozka ,Neaktivované zmluvy* obsahuje dlihodobejSie projekty, ktorych aktivacia zavisi od rozhodnuti
prislusnych dradov. Jedna sa o kolauda¢né rozhodnutia a udelenia povoleni zo strany Uradu pre regulaciu

sietovych odvetvi.

Odobraté predmety predstavuju predmety odobraté klientom na zaklade vlastnickeho prava, z titulu defaultu
klientov, vo vySke nevyfakturovanej istiny. Tieto predmety sa predaju alebo sa opatovne poskytnu na lizing tretej

strane.

Zaplatené zalohové platby predstavuju hlavne zalohové platby poskytnuté dodavatelom prenajimaného majetku

v mene zakaznikov spolo¢nosti.

Ostatny kratkodoby majetok nie je zabezpeceny zaloznym pravom.

Peniaze a pe nazné ekvivalenty

Struktlra pefazi a pefaznych ekvivalentov k 31. decembru 2014 a 2013 bola nasledovna:

v tisicoch eur

Bezné vklady v bankach
Pokladni¢na hotovost

Spolo¢nost méze s periaznymi prostriedkami volne disponovat.

Vlastné imanie

Zakladné imanie

2014 2013
5195 217
58 70
5253 287

VySka zakladného imania je 16 600 tisic € a sklada sa z 200 000 kmenovych akcii na meno. Nominalna hodnota
jednej akcie je 83 € k 31. decembru 2014 a 2013. VSetky akcie boli k 31. decembru 2014, resp. 2013 schvalené,

upisané a zaplatené.

ZloZenie akcionarov k 31. decembru 2014, resp. 2013 bolo nasledovné:

VUB, a.s.

2014

100%

2013

100%
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11. Vlastné imanie (pokra c¢ovanie)

12.

Drzitelia kmeriovych akcii maju narok na dividendy vtedy, ak su vyhlasené a disponuju hlasovacim pravom vo
vysSke jedného hlasu na akciu na valnom zhromazdeni spolo¢nosti. Hlasovacie prava akcionarov zodpovedaju
vlastnickemu podielu v spolo¢nosti.

Zisk na akciu spoloc¢nosti k 31. decembru 2014 a 31. decembru 2013:

2014 2013
Cisty zisk po zdanenf (v tis. €) 2700 1507
Pocet akcif 200 000 200 000
Zakladny a zriedeny zisk na akciu (v €) 13,50 7,54

Zakonny rezervny fond

Podla slovenského Obchodného zakonnika su vSetky spolo€nosti povinné tvorit zakonny rezervny fond na krytie
budiicej moznej nepriaznivej finanénej situacie. Spoloénost je povinna doplfiat zakonny rezervny fond kazdy rok
Giastkou najmenej 10 % z Gistého zisku za Gétovné obdobie az do vysky 20 % jej zakladného imania. Zakonny
rezervny fond sa da pouZzit len na pokrytie strat minulych rokov a neméze sa rozdelovat akcionarom. K 31.
decembru 2014 bola vysSka zdkonného rezervného fondu 2 566 tisic €, ¢o predstavovalo 15,46 % zakladného
imania spoloc¢nosti (k 31. decembru 2013 bola vyska zakonného rezervného fondu 2 415 tisic € ¢o predstavovalo
14,55 % zakladného imania spoloénosti).

Rozdelenie zisku

Diia 24. marca 2014 sa konalo valné zhromazdenie VUB Leasing, a.s., na ktorom akcionar spolo¢nosti odsuhlasil
rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2013 nasledovne:

v tisicoch eur 2013
Pridel do zakonného rezervného fondu 151
Pridel do neuhradenej straty 1356

1507

Navrhnuté rozdelenie zisku

Vedenie spolo¢nosti predlozi valnému zhromazdeniu nasledovny navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku
zarok 2014:

v tisicoch eur 2014
Pridel do zakonného rezervného fondu 270
Pridel do neuhradenej straty 2430

2 700

Prijaté avery

ZloZenie prijatych Gverov k 31. decembru 2014, resp. 2013 bolo nasledovné:

v tisicoch eur 2014 2013
Uvery 333910 303523
Casové rozliSenie Urokov 796 929
334 706 304 452
Minus kratkodoba ¢ast prijatych Gverov (160 381) (182 452)
174 325 122 000
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12. Prijaté avery (pokra €ovanie)

v tisicoch eur 2014 2013
Uvery
Uvery od Intesa Sanpaolo S.p.A., celkova vyska Gverového limitu
160 mil. €, splatné medzi januarom 2014 a julom 2017 114 000 137 000
Uvery od VUB banky, celkova vyska Gverového limitu 125 mil. €,
revolvingové Gvery splatné medzi januarom 2015 a decembrom 2023 96 960 118 523
Uvery od Eurdpskej investiénej banky, celkova vyska Gverového limitu
50 mil. €, splatné medzi decembrom 2018 a decembrom 2024 49 950 -
Uvery od Tatra banky, celkova vyska Gverového limitu 65 mil. €,
splatné medzi januarom 2015 a septembrom 2018 65 000 40 000
Uver od BKS Bank AG, celkova vyska Gverového limitu 8 mil. €,
splatné v juni 2016 8 000 8 000
333910 303 523

Urokovéa sadzba prijatych Gverov sa pohybovala od 0,260 % p.a. (2013: 0,380 % p.a.) do 3,850 % p.a. (2013:
4,030 % p.a.) a zarover predstavovala efektivnu Grokovu sadzbu.

Prijaté Uvery neobsahuju zmluvné podmienky, ktoré od spolo¢nosti vyzaduju dosahovanie uréitych minimalne

stanovenych ukazovatelov.

K 31. decembru 2014 a 2013 bola splatnost prijatych Gverov nasledovna:

v tisicoch eur 2014 2013
Do 1 roka 160 381 182 452
1 az 2 roky 33 000 10 000
2 az 3 roky 49 000 58 000
3 az 4 roky 12 370 34 000
4 az 5 rokov 44 975 5000
Nad 5 rokov 34 980 15 000

334 706 304 452

Okrem patronatneho vyhlasenia materskej spoloénosti VUB,

neposkytla spolo¢nost iné zabezpecenie.

a.s. pre lGvery v Tatra banke a BKS Bank AG,

13. Rezervy
v tisicoch eur 2014 2013
Rezervy na sudne spory 101 60
Pohyby rezerv boli nasledovné:
1. jan. Tvorba/ Rozpustenie 31. dec.
v tisicoch eur 2014 (pozn. 17) (pozn. 17) Pouzitie 2014
Rezervy na sudne spory 60 43 - (2) 101
1. jan. Tvorba/ Rozpustenie 31. dec.
v tisicoch eur 2013 (pozn. 17) (pozn. 17) Pouzitie 2013
Rezervy na sudne spory 158 3 (101) - 60

Spolocnost nezverejnila vSetky prislusné poziadavky podla IAS 37.85, v sllade s IAS 37.92, z dévodu, aby sa
vyrazne neovplyvnila pozicia spolo¢nosti v prebiehajicich rokovaniach a sporoch.
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14. Ostatné zavazky

Ostatné zavazky k 31. decembru 2014 a 2013 sa skladaji z nasledovnych poloziek:

v tisicoch eur 2014 2013
Zavazky z obchodného styku 1947 2071
Prijaté preddavky 1871 2223
Mzdové zavéazky 597 505
Zmenky 200 -
Vydavky buducich obdobi 150 216
Ostatné 83 125

4 848 5140

Z celkovej sumy ostatnych zavéazkov k 31. decembru 2014 a k 31. decembru 2013 spolo¢nost neeviduje ziadne
zavazky po lehote splatnosti. Zavazky nie su zabezpecené zaloznym pravom.

15. Vynosy z finan €énych lizingov, Gverov zo splatkového predaja a tver  ov

Vynosy z finanénych lizingov a Uverov zo splatkového predaja k 31. decembru 2014 a 2013 pozostavali
z nasledovnych poloziek:

v tisicoch eur 2014 2013
Qrokové vynosy z lizingovych zmlav 11 105 11 180
Urokové vynosy zo splatkového predaja 356 539
Urokové vynosy z Gverov 2 860 2019
Urokové vynosy prijaté na zaklade zmliv o spolupraci 151 315

14 472 14 053

V priebehu roku 2014, Groky zo znehodnotenych Gverov predstavovali 1 141 tisic € (2013: 768 tisic €).

16. Personalne naklady

v tisicoch eur 2014 2013
Mzdy zamestnancov (1 748) (1702)
Mzdy manaZzmentu (333) (238)
Naklady na socialne zabezpecenie (715) (715)
Socialny fond (15) (8)

(2 811) (2 663)
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17. Ostatné naklady

v tisicoch eur 2014 2013
Opravy a Udrzba (776) (776)
Sluzby VUB - Kreditné riziko, IT, G&tovnictvo, personalistika (452) (546)
Externé sluzby (387) (358)
Iné dane (342) (303)
Najomné (208) (202)
Kancelarske potreby (139) (129)
Manké a Skody (80) -
Audit * (52) (52)
Rezerva na sudne spory (pozn. 13) (43) 98
Marketing (37) (53)
Telekomunika¢né naklady (33) (42)
Bankové poplatky (12) (12)
Ostatné (397) (232)

(2 958) (2 605)

* V roku 2014 sa naklady na audit skladaji z nakladov na Statutarny audit vo vySke 26 tisic € (31. december
2013: 26 tisic €) a na skupinové vykaznictvo vo vyske 26 tisic € (31. december 2013: 26 tisic €).

18. Opravné polozky

Odpisané
1. jan. Rozpus- /predané 31. dec.
v tisicoch eur Pozn. 2014 Tvorba tenie avery Ostatné 2014
Motorové vozidla 3 183 61 (33) - - 211
Ostatné avery 5 4772 - - - - 4772
Cista investicia
do finanéného lizingu 5 15 657 5332 (2 596) (3873) - 14 520
Cisté tvery
zo splatkového predaja 6 724 - (65) (6) - 653
Cisté tvery 7 747 579 (288) (1) - 1037
Ostatny kratkodoby
majetok 9 7273 1413 (2 141) (24) (497)* 6024
29 356 7 385 (5 123) (3904) (497) 27 217
Nominélna hodnota
odpisanych/predanych
pohladavok 6 349
Vynos z odpisanych/
predanych pohladavok (1 947)

Pouzitie opravnych
poloZiek k odpisanym/
predanym pohladavkam (3904)

2760

* Rozpustenie opravnych poloziek vo vyske 497 tis. € k nevyfakturovanym zavere¢nym leasingovym protokolom.
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18. Opravné polozky (pokra c¢ovanie)

Poznamky k uétovnej zavierke
za rok, ktory sa skon€il 31. decembra 2014
zostavenej v sulade s IFRS, ktoré prijala EU

Odpisané
1. jan. Rozpus- /predané 31. dec.
v tisicoch eur Pozn. 2013 Tvorba tenie avery Ostatné 2013
Motorové vozidla 3 42 155 (14) - - 183
Ostatné avery 5 4772 - - - - 4772
Cista investicia
do finan¢éného lizingu 5 24 113 5516 (4 263) (9 709) - 15 657
Cisté tvery
zo splatkového predaja 6 1082 41 (136) (263) - 724
Cisté tvery 7 560 543 (328) (28) - 747
Ostatny kratkodoby
majetok 9 8135 2851 (2371) - (1342)* 7273
38 704 9106 (7 112) (10 000) (1342) 29 356
Nominalna hodnota
odpisanych/predanych
pohladavok 11 279
Vynos z odpisanych/
predanych pohladavok (52)
Pouzitie opravnych
poloZiek k odpisanym/
predanym pohladavkam (10 000)
3221

* Rozpustenie opravnych poloziek vo vyske 1 342 tis. € k nevyfakturovanym zavereénym leasingovym protokolom.

19. Zmluvné a podmienené poh

Buduce pohladavky z operativneho lizingu

Fadavky a zavazky

Spoloc¢nost uzavrela so svojimi zakaznikmi viaceré zmluvy o operativnom lizingu bez moZznosti zruSenia.
Pohladavky vyplyvajldce z budicich minimalnych platieb za prenajom pri tychto zmluvach k 31. decembru 2014

a 2013:

v tisicoch eur
Do 1 roka

1 az 5 rokov
Viac ako 5 rokov

Buduce zavazky z operativneho lizingu

2014 2013
4 447 3738
5701 4883

= 11
10 148 8 632

Zavazky k 31. decembru 2014 a 2013 vyplyvajace z bududcich minimalnych platieb za prenajom pri zmluvach

0 operativnom lizingu bez moznosti ich zruSenia:

v tisicoch eur

Do 1 roka
1 az 5 rokov

2014 2013
122 140
122 140
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Reélna hodnota finan €nych nastrojov
Realna hodnota finanénych nastrojov je cena, ktora by sa ziskala za predaj aktiva alebo by bola zaplatena za
prevod zavazku pri riadnej transakcii medzi ¢astnikmi trhu k datumu ocenenia.
Pri stanoveni redlnej hodnoty finanénych néastrojov spoloénosti boli pouzité nasledovné metody a predpoklady:
Investicie do finanéného lizingu, Cisté Gvery zo splatkového predaja a Cisté uvery
Realna hodnota investicii do finanéného lizingu, Uverov zo splatkového predaja a Uverov sa odhaduje pomocou
analyzy diskontovanych penaznych tokov na zaklade bezrizikovej Urokovej krivky upravenej o kreditné spready
odrazajuce kreditna kvalitu diznika. Pri vypocte realnej hodnoty sa ber do Gvahy opravné polozky.
Peniaze a penazné ekvivalenty
Realna hodnota penazi a penaznych ekvivalentov sa rovna ué¢tovnej hodnote.
Prijaté avery
Realna hodnota prijatych Uverov sa odhaduje pomocou analyzy diskontovanych pefiaznych tokov na zaklade
bezrizikovej urokovej krivky upravenej o prislusnu kreditn prirazku, ktora odraza kreditna kvalitu spolo¢nosti.
Pri prijatych Gveroch so zostatkovou splatnostou kratSou ako tri mesiace sa odhadovana realna hodnota priblizuje
ich G¢tovnej hodnote.
v tisicoch eur ) 2014 ) 2013
Uétovna Reélna Uétovna Reélna
hodnota hodnota Hodnota hodnota
MAJETOK
Cista investicia do finan¢ného lizingu 243 498 254 750 244 244 257 635
Cisté uvery zo splatkového predaja 5 506 5680 7 898 8 225
Cisté tvery 73 453 75 295 38 865 40 833
Peniaze a penazné ekvivalenty 5 253 5 253 287 287
327 710 340 978 291 294 306 980
ZAVAZKY
Prijaté avery 334 706 324 832 304 452 305 367
Zmluvné nediskontované pe nazné toky z finan €énych zavazkov

Zostatkové splatnosti finanénych zavazkov na zaklade zmluvnych nediskontovanych pernaznych tokov k 31.
decembru 2014 boli nasledovné:

1-3 3-12 1-5 nad 5
v tisicoch eur 1 mesiac mesiace mesiacov rokov rokov Spolu
Prijaté uvery 58 226 50 446 56 876 151 846 26 500 343 894

Zostatkové splatnosti finanénych zavazkov na zaklade zmluvnych nediskontovanych pernaznych tokov k 31.
decembru 2013 boli nasledovné:

1-3 3-12 1-5 nad 5
v tisicoch eur 1 mesiac mesiace mesiacov rokov rokov Spolu
Prijaté Gvery 62 166 40534 93 082 112 972 16 071 324 825
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22. Riadenie finan €ného rizika

Ramec pre riadenie rizika

Zasady spolo¢nosti pre riadenie rizika maju za uUlohu identifikovat a analyzovat existujlce rizika, stanovit
prislusné rizikové limity a monitorovat rizikd aj dodrziavanie limitov. Tieto zasady spolu so systémami pre riadenie
rizika sa posudzuji na pravidelnej baze, aby odrazali zmeny trhovych podmienok, ponukanych produktov
a sluzieb. Cielom spolo¢nosti je prostrednictvom Standardov, postupov a Skoleni vybudovat disciplinované
a konstruktivne kontrolné prostredie, v ktorom vSetci zamestnanci poznaju svoje Ulohy a povinnosti.

Riadenie kapitalu

Cielom Spoloc¢nosti pri riadeni kapitalu je zabezpecit schopnost pokra¢ovat vo svojich ¢innostiach, dostatoénua
navratnost kapitalu pre akcionarov a udrzat optimalnu Struktiru kapitalu. Vedenie spolo¢nosti spravuje vliastné
imanie k 31. decembru 2014 v hodnote 11 283 tis. € (2013: 8 583 tis. €).

Uverové riziko

Uverové riziko zohladruije riziko, Ze klient alebo protistrana finanéného nastroja nedodrzi svoje zmluvné zavazky,
z ¢oho vyplynie pre spolo¢nost riziko finanénej straty. Takéto riziko vznika hlavne z dgistych investicii do
finanéného lizingu, Cistych Gverov zo splatkového predaja a Cistych Uverov. Na Ucely vykaznictva riadenia rizika
spolo¢nost zvazuje a konsoliduje vSetky prvky Uverovej angazovanosti (napr. riziko zlyhania jednotlivych
diznikov, riziko krajiny a riziko sektoru).

Spolo¢nost tvori opravné polozky na straty z dévodu znehodnotenia, ktoré predstavuji jej odhad vzniknutych
strat v Gverovom portféliu.

Ak existuje ddokaz o znehodnoteni pri akomkolvek individualne vyznamnom Kklientovi, napr. porusenie zmluvy,
problémy so splatkami alebo zabezpecenim, spolo¢nost postipi tohto klienta na odbor vymahania pohladavok.
Pri takychto klientoch sa vykazuje znehodnotenie na individualnej baze. Pre znehodnotenie na portféliovej baze
pouZiva spolo¢nost Udaje z minulych obdobi dokazujuce znehodnotenie na portféliovej baze vychadzajice
hlavne z platobnej discipliny klientov.

Opravné polozky sa pocitaju na individualnej baze pre individualne vyznamnych klientov, pri ktorych existuju
dékazy o znehodnoteni, resp. na portfdliovej baze pre individualne vyznamnych klientov bez identifikovaného
znehodnotenia a pre individualne nevyznamné homogénne skupiny klientov. Opravné polozky na portféliovej
baze sa pocitaju pre kazda skupinu prostrednictvom matematického modelu (na zaklade metodiky Markovovych
retazcov).

Pravidla pre uréenie individualne vyznamnych klientov a metodiky vypoctu su stanovené v dokumentoch Credit
Risk Charter, resp. v internom predpise Provisioning Policy (Tvorba opravnych poloZiek).

Spolo¢nost pouziva definicie nesplacanych Gverov podla Projektu harmonizacie. Tento projekt je iniciovany
materskou spolo¢nostou Intesa Sanpaolo s ciefom zjednotit’ definicie a kateg6rie nesplacanych Gverov v ramci
zahrani¢nych dcérskych spolo¢nosti skupiny Intesa Sanpaolo. Definicia pokryva nesplacané Gvery (Gvery po
lehote splatnosti, neStandardné, sporné) tak ako aj reStrukturalizované expozicie. Definicia pre nesplacané Gvery
je odvodena od poctu dni v delikvencii (DPD) a materiality klienta (korporatni klienti), resp. Gveru (retailovi klienti).
Vo vSeobecnosti su vSetky Uverové pohladavky, ktoré maji delikvenciu 90 a viac dni a podiel tychto pohladavok
je rovny alebo vacsi ako 5 % zostatku UGverovej angaZovanosti voéi klientovi (korporatni klienti), resp. 50 €
(retailovi klienti), povazované za nesplacané.

Popis jednotlivych kateg6rii Gverov zaloZeny na definicii Banca d'ltalia je nasledovny:
Kategoéria Popis

Sporné Expozicie voéi klientom, ktori si permanentne insolventni (aj ked nie je nutné
potvrdenie sudu) alebo maju akykolvek porovnatelny stav bez ohladu na vysku
straty predpovedant spolo¢nostou.

NeStandardné Expozicie vodi klientom, ktori ¢elia doGasnym objektivnym finanénym alebo inym
ekonomickym tazkostiam, pricom je pravdepodobné, Ze ich v priebehu
nasledujiuceho obdobia prekonaja.

Po splatnosti Expozicie  klasifikované inak ako pochybné, neStandardné alebo
reStrukturalizované, ktoré maji v ¢ase vykazania omeSkanie aspor 90 dni.

Standardné VSetky expozicie, ktoré nie su klasifikované ako pochybné, neStandardné a ani
v omeskani.
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22. Riadenie finan €ného rizika (pokra €ovanie)

Trhové riziko

Trhové riziko je riziko zmeny v trhovych cenach vyplyvajice napr. z irokovej sadzby, vymennych kurzov a vplyvu
tejto zmeny na vynosy spoloénosti, resp. na hodnotu fiou drzanych finanénych nastrojov. Ciefom politiky riadenia
trhového rizika je spravovat a kontrolovat stav angaZzovanosti voéi trhovému riziku v ramci prijatelnych
parametrov a zaroven optimalizovat navratnost rizika.

Menové riziko spociva v tom, ze hodnota finanéného majetku a zavazkov bude kolisat v désledku zmien
vymennych kurzov na trhu. Finanény majetok a zavazky spolo¢nosti si navzajom plne kompenzované,
denominované v mene euro.

Riziko urokovych sadzieb je riadené hlavne prostrednictvom monitorovania Urokovych medzier. Finanéné nastroje
sa alokuju do precenovacich medzier bud podfa ich splatnosti, t. j. nastroje s pevnou sadzbou, alebo podla ich
dalSieho datumu preceniovania, t. j. nastroje s pohyblivou sadzbou. Majetok a zavazky, ktoré nemaji datum
zmluvnej splatnosti, resp. sa neudrocia, sa alokuji podfa interného modelu ich splatnosti.
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22.1  Uverové riziko

Klasifikacia investicii spolo¢nosti do finanéného lizingu, ostatnych Uverov, Uverov zo splatkového predaja
a uverov bola k 31. decembru 2014 nasledovna:

2014
Amortizova- Opravné Uétovna
v tisicoch eur na hodnota polozky hodnota
Ivndividuélne posudzované
Cisté investicie do finanéného lizingu a ostatné tvery
Standardné 6 4) 2
NeStandardné 9991 (1 145) 8 846
Sporné 18 334 (14 032) 4302
28 331 (15 181) 13 150
Cisté Gvery zo splatkového predaja
Sporné 485 (485) -
485 (485) -
Cisté avery
Standardné 10 962 - 10 962
NeStandardné 591 (120) 471
Sporné 193 (193) -
11 746 (313) 11 433
Skupinovo posudzované
Cisté investicie do finan¢ného lizingu a ostatné Uvery
Standardné 231 860 (2 499) 229 361
Po splatnosti 182 (66) 116
Nestandardné 2371 (1 520) 851
Sporné 46 (26) 20
234 459 (4111) 230 348
C[sté Gvery zo splatkového predaja
Standardné 5482 (25) 5 457
NeStandardné 148 (110) 38
Sporné 44 (33) 11
5674 (168) 5 506
Cisté avery
Standardné 62 244 (535) 61 709
Po splatnosti 154 (61) 93
NeStandardné 238 (127) 111
Sporné 108 Q) 107
62 744 (724) 62 020

33



- ~ » Poznamky k Uctovnej zavierke
— za rok, ktory sa skon€il 31. decembra 2014
N LEASING zostavenej v stlade s IFRS, ktoré prijala EU
22. Riadenie finan €ného rizika (pokra €ovanie)

Klasifikacia investicii spolo¢nosti do finanéného lizingu, ostatnych Uverov, Uverov zo splatkového predaja
a Uverov bola k 31. decembru 2013 nasledovna:

2013
Amortizova- Opravné Uétovna
v tisicoch eur na hodnota polozky hodnota
Ivndividuélne posudzované
Cisté investicie do finanéného lizingu a ostatné avery
Standardné 7 - 7
NeStandardné 16 773 (2837) 13 936
Sporné 13 339 (13 312) 27
30119 (16 149) 13 970
Cisté Gvery zo splatkového predaja
NeStandardné 84 (6) 78
Sporné 502 (502) -
586 (508) 78
Cisté avery
Standardné 2012 - 2012
NesStandardné 370 (114) 256
Sporné 109 (105) 4
2491 (219) 2272
Skupinovo posudzované
Cisté investicie do finanéneho lizingu a ostatné tvery
Standardné 231854 (2574) 229 280
Po splatnosti 135 (53) 82
NeStandardné 2452 (1592) 860
Sporné 113 (61) 52
234 554 (4 280) 230 274
C[sté Gvery zo splatkového predaja
Standardné 7 845 (75) 7770
NeStandardné 147 (112) 35
Sporné 44 (29) 15
8 036 (216) 7 820
Cisté avery
Standardné 36 960 (469) 36 491
Po splatnosti 46 (12) 34
NeStandardné 71 (44) 27
Sporné 44 3) 41
37121 (528) 36 593
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22. Riadenie finan €ného rizika (pokra €ovanie)

Struktira omeskania investicii spolognosti VUB Leasing do finanéného lizingu, ostatnych Gverov, Gverov
zo splatkového predaja a Gverov bola k 31. decembru 2014 nasledovna:

2014
Amortizova- Opravné Uétovna
v tisicoch eur na hodnota polozky hodnota
Ipdividuélne posudzované
Cisté investicie do finan¢ného lizingu a ostatné Uvery
Bez omeSkania 2995 (1 048) 1947
1-30dni 1750 (161) 1589
31 -60dni 936 (120) 816
61 — 90 dni 4618 (1113) 3505
91 — 180 dni 1041 (91) 950
Nad 180 dni 16 991 (12 648) 4 343
28 331 (15 181) 13150
Cisté tvery zo splatkového predaja
Nad 180 dni 485 (485) -
485 (485) -
Cisté tvery
Bez omesSkania 11 443 (119) 11 324
1 —30dni 108 1) 107
91 — 180 dni 1 1) -
Nad 180 dni 194 (192) 2
11 746 (313) 11 433
Skupinovo posudzované
Cisté investicie do finan¢ného lizingu a ostatné Gvery
Bez omeSkania 210213 2 773) 208 440
1-30dni 15 828 (342) 15 486
31 -60dni 4 478 (241) 4237
61 — 90 dni 1428 (167) 1261
91 - 180 dni 155 (59) 96
Nad 180 dni 2 357 (1529) 828
234 459 (4111) 230 348
Cisté tvery zo splatkového predaja
Bez omeskania 5389 (23) 5 366
1-30dni 88 (2) 86
31-60dni 5 - 5
Nad 180 dni 192 (143) 49
5674 (168) 5506
Cisté tvery
Bez omeskania 56 497 (284) 56 213
1-30dni 4 522 (117) 4 405
31 -60dni 1127 (96) 1031
61 — 90 dni 261 (56) 205
91 — 180 dni 118 (45) 73
Nad 180 dni 219 (126) 93
62 744 (724) 62 020
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Struktdra omeskania investicii spoloénosti VUB Leasing do finanéného lizingu, ostatnych Gverov, Gverov
zo splatkového predaja a Gverov bola k 31. decembru 2013 nasledovna:

2013
Amortizova- Opravné Uétovna
v tisicoch eur na hodnota polozky hodnota
Individuaine posudzované
Cisté investicie do finan¢ného lizingu a ostatné Gvery
Bez omeskania 3696 (1 850) 1846
1-30dni 908 (296) 612
31 -60dni 1634 (596) 1038
61 —90 dni 636 27) 609
91 - 180 dni 5836 (545) 5291
Nad 180 dni 17 409 (12 835) 4574
30119 (16 149) 13 970
Cisté Gvery zo splatkového predaja
1-30dni 13 (12) 1
Nad 180 dni 573 (496) 77
586 (508) 78
Cisté tvery
Bez omeskania 2 262 (98) 2164
1 —30dni 2 - 2
61 — 90 dni 5 - 5
91 — 180 dni 111 17) 94
Nad 180 dni 111 (104) 7
2491 (219) 2272
§kupinovo posudzované
Cisté investicie do finan¢ného lizingu a ostatné tvery
Bez omeSkania 207 248 (2 795) 205 453
1-30dni 19 149 (429) 18 720
31 -60dni 4 093 (224) 3869
61 — 90 dni 1459 (166) 1293
91 - 180 dni 117 (49) 68
Nad 180 dni 2488 (1617) 871
234 554 (4 280) 230 274
Cisté tvery zo splatkového predaja
Bez omeskania 7 562 (59) 7 503
1-30dni 186 (8) 178
31 -60 dni 95 (8) 87
Nad 180 dni 193 (141) 52
8 036 (216) 7 820
Cisté tvery
Bez omeskania 33101 (269) 32832
1-30dni 2 966 (104) 2 862
31-60 dni 792 (69) 723
61 — 90 dni 155 (30) 125
91 — 180 dni 46 (12) 34
Nad 180 dni 61 (44) 17
37121 (528) 36 593
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Zasady odpisovania poh Fadavok

Poznamky k uétovnej zavierke

za rok, ktory sa skon€il 31. decembra 2014
zostavenej v sulade s IFRS, ktoré prijala EU

Spolo¢nost odpisuje zostatky lizingovych pohladavok (a vSetky slvisiace opravné polozky na straty z titulu
znehodnotenia), ak sa uréi, Ze tieto pohladavky su nenavratné. Spolo¢nost Standardne uvazuje o nenavratnosti
Uverovych zostatkov na zaklade poctu dni omeSkania. Zostatok Uveru mozno odpisat v pripade, Ze existuje

dokaz o nevymozitelnosti danej pohladavky.

Téato tabulka uvadza Gverovu kvalitu finanéného majetku vystaveného Uverovému riziku, na zaklade interného
systému Uverovych ratingov. Finanéné lizingy a ostatné Gvery v omeskani, bez znehodnotenia, splatkovy predaj
v omesSkani, bez znehodnotenia a Gvery v omeskani, bez znehodnotenia su v omeskani viac ako jeden deri.

v tisicoch eur

Cisté investicie do finanéného lizingu a ostatné Gvery
Bez omesSkania, bez znehodnotenia
Znehodnotené
V omeskani, bez znehodnotenia

Cisté tvery zo splatkového predaja
Bez omesSkania, bez znehodnotenia
Znehodnotené
V omeskani, bez znehodnotenia

Cisté tvery
Bez omesSkania, bez znehodnotenia
Znehodnotené
V omeskani, bez znehodnotenia

v tisicoch eur

Cisté investicie do finanéného lizingu a ostatné Gvery
Bez omesSkania, bez znehodnotenia
Znehodnotené
V omeskani, bez znehodnotenia

Cisté tvery zo splatkového predaja
Bez omesSkania, bez znehodnotenia
Znehodnotené
V omeskani, bez znehodnotenia

Cisté tvery
Bez omesSkania, bez znehodnotenia
Znehodnotené
V omeskani, bez znehodnotenia

2014
Amortizova- Opravné Uétovna
na hodnota polozky hodnota
210 119 (1 747) 208 372
30 924 (16 789) 14 135
21747 (756) 20 991
262 790 (19 292) 243 498
5388 (22) 5 366
677 (628) 49
94 3 91
6 159 (653) 5 506
67 372 (283) 67 089
1284 (502) 782
5834 (252) 5582
74 490 (1037) 73 453
2013
Amortizova- Opravné Uétovna
na hodnota poloZzky hodnota
207 207 (1 766) 205 441
32812 (17 855) 14 957
24 654 (808) 23 846
264 673 (20 429) 244 244
7 565 (59) 7 506
778 (649) 129
279 (16) 263
8 622 (724) 7898
35112 (269) 34 843
640 (278) 362
3860 (200) 3660
39612 (747) 38 865

37



» Poznamky k uétovnej zavierke
— za rok, ktory sa skon¢il 31. decembra 201?r
N LEASING zostavenej v stlade s IFRS, ktoré prijala EU
22. Riadenie finan €ného rizika (pokra €ovanie)

Zabezpecenie za investicie do finanéného lizingu a Gverov zo splatkového predaja predstavuju jednotlivé
predmety lizingu.

K 31. decembru 2014 mala spolo¢nost priblizne 5 359 zakaznikov (2013: 4 964) s algtivnymi zmluvami, pricom
obstaravacia hodnota majetku prenajatého 200 najvacsim zakaznikom spolo¢nosti VUB Leasing predstavovala
priblizne 66 % z celkovej hodnoty majetku prenajatého k 31. decembru 2014 (2013: 70 %).

22.2 Trhové riziko — Menova Struktara majetku a zav ~ azkov
VSetok finanény majetok a zavéazky spolo¢nosti k 31. decembru 2014 a 2013 sa v eurach.
22.3  Trhové riziko — Urokové riziko

Angazovanos t'vo €i irokovému riziku

Spolognost je vystavena riziku straty vyplyvajucemu z fluktuacii buddcich penaznych tokov, resp. zmeny realnych
hodn6t finanénych nastrojov, z dévodu zmeny trhovych drokovych sadzieb. VacéSina prijatych Gverov spolo¢nosti
je naviazana na pohyblivi Grokovd sadzbu, ¢im sa spolo¢nost vystavuje riziku straty z variability buducich
penaznych tokov. Spolo¢nost pravidelne analyzuje Groven Urokového rizika ako aj senzitivitu Urokovej marze.

Riziko urokovych sadzieb je riadené hlavne prostrednictvom monitorovania Urokovych medzier. Finanéné néastroje
sa alokuju do precefiovacich medzier bud podla ich splatnosti, t. j. nastroje s pevnou sadzbou, alebo podla ich
dalSieho datumu precenovania, t. j. nastroje s pohyblivou sadzbou. Riziko Grokovych sadzieb zahffa riziko, Zze
hodnota finanéného nastroja bude kolisat z dévodu zmien v trhovych Urokovych sadzbach, ako aj riziko, ze sa
splatnost’ iro¢eného majetku odliSuje od splatnosti arocenych zavazkov pouzivanych na financovanie daného
majetku. Dizka &asového obdobia, na ktoré je arok fixovany vzhladom na finanény nastroj, preto uréuje mieru
vystavenia vodi riziku Grokovej sadzby. Majetok a zavazky, ktoré nemajua datum zmluvnej splatnosti, resp. sa
nedrocia, sa alokuji podla ich behavioralnych predpokladov.

Urokové riziko je merané analyzou citlivosti posunu Grokovych kriviek, tzv. shift sensitivity analyzou (zmena
sucasnej hodnoty). V rdmci zosuladenia metodiky spolo¢nosti s metodikou skupiny Intesa Sanpaolo sa od jula
2013 urokové riziko meria na zéklade posunu kriviek o +100 bazickych bodov.

Senzitivita Urokovej marze je merana na zaklade paralelného posunu vynosovych kriviek o + 100 bazickych
bodov pocas nasledujicich 12 mesiacov a pre vSetky nasledujice obdobia. Je nutné zd6raznit, Ze tato miera
znazorfiuje efekt pohybu vynosovych kriviek na stéasné portfélio, ¢ize neobsahuje predpoklady budicich zmien
v Struktdre aktiv a pasiv banky, a preto nemo6ze sluzit ako nastroj na predpovedanie budtcich Grovni Grokovych
marzi.

Modely vyuzivané pri vypo ¢€te urokového rizika

Kazda polozka je alokovana do prislusSnej medzery podla zmluvného datumu precenenia, resp. datumu
precenenia uréeného podla behavioralneho modelu.

Zmluvna kategéria

Tato kateg6ria zahffia polozky, pri ktorych spoloénost presne vie, kedy nastane splatnost alebo pride k dalSiemu
preceneniu. Tento spdsob sa aplikuje hlavne pri finanénom leasingu, splatkovom predaji, Gveroch a prijatych
Gveroch.

Behavioralna kategoria

Do tejto kategérie patria polozky, pri ktorych sa presne nevie, kedy nastane splatnost alebo pride k dalSiemu
preceneniu. V tomto pripade je nutné vytvorit' isté predpoklady o pravdepodobnom spravani sa tychto poloziek,
ktoré su zaloZené na analyze historickych Gdajov spolo¢nosti.

Vlastné imanie a hotovost sa zaraduju medzi 1-dfiové polozky. Zisk beZzného roku sa zaraduje do méaja
nasledujlceho roku.

Predpoklady pouzivané na vypocet senzitivity irokovej marze sa liSia od analyzy citlivosti posunu iba v zaradeni
vlastného imania (amortizuje sa po dobu 10 rokov).

K 31. decembru 2014 Grokové riziko, merané pomocou analyzy paralelného pohybu vynosovej krivky o 100

bazickych bodov, pri ostatnych premennych nezmenenych, zaznamenalo hodnotu -1 133 tis. € (31. december
2013: 2 599 tis. €).
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Senzitivita Urokovej marze vo vysledku hospodarenia v horizonte jedného roka, za predpokladu paralelného
narastu vynosovej krivky o 100 bazickych bodov, dosiahla k 31. decembru 2014 hodnotu -185tis. € (31.
december 2013: -522 tis. €).

Urokové medzery

Preceriovacia Struktira majetku a zavazkov na zaklade zmluvnych nediskontovanych pefiaznych tokov (v pripade
variabilnych drokovych sadzieb sa pefiazné toky tykajuce sa vyplat vynosov z Urokov zahffiaju do datumu
refixacie Urokovej sadzby) bola nasledovna:

2014
1-3 3-12 1-5 nad 5

v tisicoch eur 1 mesiac mesiace mesiacov rokov rokov Spolu
Cisté investicie do

_finanénych lizingov 104 156 10 318 41 098 87 005 14 495 257 072
Cisté Gvery zo

_splatkoveho predaja 183 365 1360 2528 1418 5 854
Cisté uvery 2153 6151 26 742 36 250 4842 76 138
Peniaze a penazné

ekvivalenty 5 253 - - - - 5 253

111 745 16 834 69 200 125 783 20 755 344 317

Prijaté Gvery (111 235) (79 333) (50 564) (95 262) (3678) (340 072)
Cista pozicia

finanénych nastrojov 510 (62 499) 18 636 30521 17 077 4 245

2013
1-3 3-12 1-5 nad 5

v tisicoch eur 1 mesiac mesiace mesiacov rokov rokov Spolu
Cisté investicie do

_finanénych lizingov 126 340 8792 36716 73 730 17 616 263 194
Cisté Gvery zo

_splatkoveho predaja 290 567 2271 3354 2185 8 667
Cisté uvery 1364 2839 11 205 24 053 2 454 41915
Peniaze a penazné

ekvivalenty 287 - - - - 287

128 281 12 198 50 192 101 137 22 255 314 063

Prijaté Gvery (125 218) (74 724) (76 550) (21 836) (10 588) (308 916)
Cista pozicia

finanénych nastrojov 3063 (62 526) (26 358) 79 301 11 667 5147
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Nasledovna tabulka analyzuje majetok a zavazky podla o¢akavanej doby splatnosti.

31. december 2014
v tisicoch eur

MAJETOK
Budovy, zariadenia a ostatny hmotny majetok
Nehmotny majetok
Cista investicia do finanéného lizingu,
minus kratkodoba ¢ast
Cisté Gvery zo splatkového predaja,
minus kratkodoba ¢ast
Cisté tvery, minus kratkodobéa &ast
Odlozena danova pohladavka
Kratkodoba Cast Cistej investicie do finanéného lizingu
Kratkodoba Cast Cistych Uverov zo splatkového predaja
Kratkodoba ¢ast ¢istych Gverov
Ostatny kratkodoby majetok
Peniaze a penazné ekvivalenty

ZAVAZKY

Prijaté Gvery, minus kratkodoba ¢ast
Rezervy

Kratkodoba ¢ast prijatych Gverov
Splatny dariovy zavéazok

Ostatné zavazky

31. december 2013
v tisicoch eur

MAJETOK
Budovy, zariadenia a ostatny hmotny majetok
Nehmotny majetok
Cista investicia do finanéného lizingu,
minus kratkodoba ¢ast
Cisté tvery zo splatkového predaja,
minus kratkodoba ¢ast
Cisté tvery, minus kratkodobéa &ast
OdloZena dafiova pohladavka
Kratkodoba ¢ast gistej investicie do finanéného lizingu
Kratkodoba ¢ast ¢istych Gverov zo splatkového predaja
Kratkodoba ¢ast ¢istych Gverov
Ostatny kratkodoby majetok
Peniaze a pefiazné ekvivalenty

ZAVAZKY

Prijaté Gvery, minus kratkodoba ¢ast
Rezervy

Kratkodoba ¢ast prijatych Gverov
Ostatné zavazky

Menej ako 12 Viac ako 12
mesiacov mesiacov Spolu
- 9 837 9 837
- 534 534
- 172 769 172 769
- 3711 3711
- 39 372 39 372
- 3643 3643
70 729 - 70 729
1795 - 1795
34 081 - 34 081
9217 - 9217
5253 - 5253
121 075 229 866 350 941
- (174 325) (174 325)
- (101) (101)
(160 381) - (160 381)
3 - 3
(4 848) - (4 848)
(165 232) (174 426) (339 658)
(44 157) 55 440 11 283
Menej ako 12 Viac ako 12
mesiacov mesiacov Spolu
- 9270 9270
- 615 615
- 177 481 177 481
- 5079 5079
- 23981 23981
- 4212 4212
66 763 - 66 763
2819 - 2819
14 884 - 14 884
12 844 - 12 844
287 - 287
97 597 220 638 318 235
- (122 000) (122 000)
- (60) (60)
(182 452) - (182 452)
(5 140) - (5 140)
(187 592) (122 060) (309 652)
(89 995) 98 578 8 583

40



22.

» Poznamky k uétovnej zavierke
< za rok, ktory sa skon€il 31. decembra 2014
N LEASING zostavenej v sulade s IFRS, ktoré prijala EU

Riadenie finan €ného rizika (pokra €ovanie)

22.4 Operaéné riziko

23.

Stratégia a procesy riadenia opera €nych rizik

Operaénym rizikom sa rozumie priame alebo nepriame riziko moznej straty vznikajucej z rdéznych pricin
v slvislosti s procesmi v spolo¢nosti, zo zlyhania ludského faktora, zo zlyhania pouZzivanych systémov
a z vonkajSich udalosti okrem Uverového, trhového rizika a rizika likvidity. St¢astou operacného rizika je aj
pravne riziko a riziko nedodrzania pravnych noriem. Operac¢né riziko vyplyva zo vSetkych operacii spolo¢nosti.

V ramci spoloénosti VUB Leasing, je generélny riaditel spoloénosti zodpovedny za vykon a vysledky
Self diagnosis procesu (analyzu scenarov a hodnotenie Urovne rizik spojenych s obchodnym prostredim).
Predstavenstvo spoloénosti schvaluje Stvrtroéni spravu o operaénych rizikach. Vybor pre operaéné rizika
prerokovava operacné straty z obchodného hlradiska.

Transakcie so spriaznenymi stranami

Definiciu spriaznenych stran spifiaji nasledovné osoby alebo spoloé¢nosti:

(a) spolocnosti, ktoré priamo alebo nepriamo prostrednictvom jedného alebo viacerych medzistupriov kontroluj,
maju podstatny vplyv alebo st kontrolované, alebo st pod spolo¢nou kontrolou vykazujicej spolo¢nosti,

(b) pridruzené podniky, v ktorych ma materska spolo¢nost podstatny vplyv, a ktoré nie st dcérskym podnikom
ani spoloénym podnikom,

(c) jednotlivci viastniaci priamo alebo nepriamo podiel na hlasovacom prave spolo¢nosti, ¢o im dava podstatny
vplyv v spolo¢nosti a kazdy iny jednotlivec, od ktorého sa mdze oakavat, ze ovplyvni alebo bude ovplyvneny
takouto osobou pri obchodoch so spolo¢nostou,

(d) kracovi riadiaci pracovnici, t. j. osoby, ktoré maju pravomoc a zodpovednost za planovanie, riadenie
a kontrolu ¢innosti spolo¢nosti, vratane riaditelov, veducich pracovnikov spolo¢nosti a blizkych ¢lenov rodiny
takychto jednotlivcov,

(e) podniky, v ktorych podstatny podiel na hlasovacich pravach vlastni priamo alebo nepriamo ktorakolvek osoba
opisana v bode (c) alebo (d) alebo na ktor méze mat takato osoba podstatny vplyv. Sem patria podniky
vlastnené riaditelmi alebo hlavnymi akcionarmi spolo¢nosti a podniky, ktoré maji so spolo¢nostou
spolo¢ného ¢lena klfti¢ového manaZzmentu.

Pri posudzovani vztahov s kazdou spriaznenou stranou sa kladie déraz na podstatu vztahu, nielen na pravnu
formu. Prevazna véacéSina uvedenych transakcii bola realizovana za komerénych podmienok, ktoré sa bezne
uplatiiuja pri transakciach medzi nezavislymi, neprepojenymi stranami.

Struktira pohladavok a zavazkov voéi podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym stranam k 31. decembru
2014:

Ostatné
Akcionari spolo ¢énosti
v tisicoch eur spolo &nosti ISP @ skupinyIsp @ KRP @ Spolu
Majetok
Ostatny kratkodoby majetok 337 - 18 - 355
Peniaze a penazné ekvivalenty 5192 - - - 5192
5529 - 18 - 5547
Zavazky
Prijaté avery 97 452 114 304 - - 211 756
Ostatné zavazky 139 - 22 91 252
97 591 114 304 22 91 212 008

@) vseobecna Gverova banka, a.s. — Materska spolo&nost (a)

@ Intesa Sanpaolo S.p.A. — Kone&na materska spoloénost (a)

© Consumer Finance Holding, a.s; VUB Asset Management, sprav. spol., a.s. — Spriaznené strany (a)
“ Kragovi riadiaci pracovnici (d)
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Struktdra pohladavok a zavézkov vo&i podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym stranam k 31. decembru

2013:
Ostatné
Akcionari spolo énosti
v tisicoch eur spolo énosti ) ISP @ skupiny ISP ©® KRP @ Spolu
Majetok
Ostatny kratkodoby majetok 177 - 47 - 224
Peniaze a pefazné ekvivalenty 210 - - - 210
387 - 47 - 434
Zavazky
Prijaté Gvery 118 549 137 903 - - 256 452
Ostatné zavazky 141 - - 61 202
118 690 137 903 - 61 256 654

Suhrn transakcii vo¢i podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym stranam pocas roka 2014:

Ostatné
Akcionari spolo ¢énosti
v tisicoch eur spolo énosti ) ISP @ skupiny ISP KRP @ Spolu
Vynosy z operativnych lizingov 1299 - 384 - 1683
Ostatne vynosy 12 - 12 - 24
Urokové naklady (2 236) (1 837) - - (4 073)
Personalne naklady - - - (333) (333)
Ostatné naklady (605) - (34) - (639)
(1 530) (1.837) 362 (333) (3 338)
@) vseobecna Uverova banka, a.s. — Materska spolo&nost (a)
@ Intesa Sanpaolo S.p.A. — Kone¢na materska spolo¢nost (a)
© Consumer Finance Holding, a.s; VUB Asset Management, sprav. spol., a.s. — Spriaznené strany (a)
“ Kragovi riadiaci pracovnici (d)
Suhrn transakcii voci podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym stranam pocas roka 2013:
Ostatné
Akcionari spolo énosti
v tisicoch eur spolo énosti ISP @ skupiny ISP ©® KRP @ Spolu
Vynosy z operativnych lizingov 1349 - 312 - 1661
Ostatné vynosy 9 - 8 - 17
Urokové naklady (1 546) (2 822) - - (4 368)
Personalne naklady - - - (238) (238)
Ostatné naklady (696) - - - (696)
(884) (2 822) 320 (238) (3 624)
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Udalosti po datume U €tovnej zavierky

Od 31. decembra 2014 az do datumu vydania tejto U¢tovnej zavierky neboli zistené Ziadne udalosti, ktoré by si
vyZzadovali Upravu alebo vykazanie v tejto Uctovnej zavierke.

Ly,
Ing.|Marian Bo

Ing. Branislav Kovaci
Clen predstavenstya

Predseda predstavenstva



